
  
 
 
 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2020/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   



 

 

 2 

Obsah 
 

I.     ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................................................3 

II.     UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY ..............................................................................................................................................4 

III.     PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ...........................................................................................................9 

IV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................................. 12 

V.     VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY, STATISTICKÉ PŘEHLEDY ............................................................................... 13 

VI. ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ V SOUTĚŽÍCH ........................................................................................................... 17 

VII. AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ ....................................................................................................................... 22 

VIII. VÝBĚR Z KALENDÁŘE AKCÍ ŠKOLY .......................................................................................................................... 24 

IX.     AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................................................................... 28 

X.     PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ ................................................................................................................................. 31 

XI.     VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................................................... 33 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................................ 34 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ..................................................... 42 

XIV. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .......................................................................................................... 42 

XV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY ........................................................................ 42 

XVI. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ....................................................................................................................................... 45 

 

 

  



 

 

 3 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 
Adresa školy:   Tyršova 1069, 755 01 Vsetín 
Právní forma:   příspěvková organizace 
IČO :    00843351 
 
Zřizovatel:   Zlínský kraj  
IČO:    70 891 320 
Adresa:    Třída T. Bati 21, 760 01 Zlín 
 
Ředitel školy:   Mgr. Martin Metelka 
 
Datum zřízení školy:   1. 9. 1928 
Zařazení do sítě škol dne: 1. 9. 1996 
Datum poslední změny:  10. 12. 2018 (č. j. 83 589/2018 s účinností od 1. 9. 2019) 
 
 
Součásti školy:  
Střední škola    kapacita 910 žáků IZO: 000 843 351 
Vyšší odborná škola  kapacita 150 žáků IZO: 110 031 253 
Školní jídelna    kapacita 1150 jídel IZO: 103 120 211 
 
Obory vzdělávání: 
Gymnázium   denní forma  délka 4 roky  KKOV: 7941K41 

Gymnázium   denní forma  délka 8 let  KKOV: 7941K81 

Zdravotnický asistent  denní forma  délka 4 roky  KKOV: 5341M01 

Ošetřovatel   denní forma  délka 3 roky  KKOV: 5341H01 

Diplomovaná všeob. sestra denní forma  délka 3 roky  KKOV: 5341N11 

Diplomovaná všeob. sestra kombinovaná forma délka 3,5 roku  KKOV: 5341N11   

 
Stupeň vzdělání:  střední 
    vyšší odborné 
Celkový počet žáků:   827 (stav k 31. 3. 2020) 
 
 
Školská rada:   Ing. Jana Buzková, předsedkyně  Ing. Radomír Zimek 

Mgr. Radana Štefková   Bc. Blanka Tomanová 
MUDr. Robert Teleky   Ing. Tomáš Pifka    

 
 
Kontakty: 
škola:     575 750 300 
ředitel:    575 750 330 
školní jídelna:   575 750 361  
e-mail:    posta@mgvsetin.cz 
www stránky:   www.mgvsetin.cz 
 

mailto:postmgv@mgv.inext.cz


 

 

 4 

II. UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY 
 
Ve škole je vyučováno podle školních vzdělávacích programů (obory středního vzdělávání) a schválených 
akreditovaných vzdělávacích programů (VOŠ). 
 
1. Učební plán čtyřletého gymnázia 
 

čtyřleté studium 1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 5 5 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2   6 

Zeměpis, geologie 2 2     4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 3   8 

Chemie 3 3 2   8 

Přírodopis, Biologie 3 3 3   9 

Informatika 2       2 

Estetická výchova 2 2     4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

2. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

3. volitelný předmět    4 4 

4. volitelný předmět    2 2 

 33 32 33 34 132 

 
2. Učební plán osmiletého gymnázia 
 

nižší stupeň osmiletého studia prima sekunda tercie kvarta celkem 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk  5 3 3 3 14 

Další cizí jazyk   3 3 3 9 

Člověk a společnost 2 1 2 2 7 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis, geologie 2 2 2 2 8 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 1 3 2 3 9 

Chemie     3 3 6 

Přírodopis, Biologie 2 3 2 1 8 

Informatika 2       2 

HV 1 1 1 1 4 

VV 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
 30 30 31 31 122 

 



 

 

 5 

 
vyšší stupeň osmiletého studia kvinta sexta septima oktáva celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 5 5 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2   6 

Zeměpis, geologie 2 2     4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 3   8 

Chemie 3 3 2   8 

Přírodopis, Biologie 3 3 3   9 

Informatika 2       2 

Estetická výchova 2 2     4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět – dvouletý     2 4 6 

2. volitelný předmět – dvouletý     2 4 6 

3. volitelný předmět       4 4 

4. volitelný předmět       2 2 
 33 32 33 34 132 

 
 
3. Učební plán oboru Zdravotnický asistent 
 

 I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 1 2 2 2 7 

Dějepis 2 1   3 

Fyzika  2 2   4 

Chemie 2 2   4 

Biologie 2 1   3 

Matematika 3 2 2  7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2   4 

Ekonomika    2 2 

Anatomie a fyziologie 4    4 

Odborná latinská terminologie 1    1 

Základy epidemiologie a hygieny 1    1 

První pomoc  1   1 

Klinická propedeutika  2   2 

Patologie  2   2 

Ošetřovatelství 4 6 6 4 20 

Ošetřování nemocných   12 14 26 

Psychologie  2 2 1 5 

1. volitelný předmět   2 2 4 

32 33 34 33 132 

 
 

 



 

 

 6 

4. Učební plán oboru Praktická sestra 
 

 I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 1 2 7 

Dějepis 1 1   2 

Fyzika  2 1   3 

Chemie 1 1   2 

Biologie 2    2 

Matematika 3 2 2  7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2   4 

Anatomie a fyziologie 4    4 

Základy epidemiologie a hygieny 1    1 

První pomoc 2    2 

Klinická propedeutika  2   2 

Patologie  2   2 

Ošetřovatelství 4 6 6 4 20 

Ošetřování nemocných   13 14 27 

Psychologie a komunikace  2 2  4 

Výživa a dietetika  1   1 

Potřeby člověka    1 1 

Seminář z anglického jazyka   2 2 4 

1. volitelný předmět    2 2 

32 30 34 33 129 

 
5. Učební plán oboru Ošetřovatel 
 

 I. ročník II. ročník III. ročník celkem 

Český jazyk 2 2 2 6 

Anglický jazyk 3 3 2 8 

Společenské vědy 2 2 2 6 

Fyzika 1   1 

Chemie 1   1 

Biologie a ekologie 1   1 

Matematika 2 2  4 

Estetická výchova 2   2 

První pomoc 2   2 

Tělesná výchova 2 2 2 6 

Informační a komunikační technologie 2 1  3 

Anatomie a fyziologie 4 2  6 

Klinická propedeutika  2 2 4 

Základy epidemiologie a hygieny 1   1 

Ošetřovatelství 6 6 4 16 

Ošetřovatelská péče v klinických oborech  8 16 24 

Psychologie a komunikace  2 2 4 

Sociálně-zdravotní péče 2   2 

 33 32 32 97 



 

 

 7 

 
6. Učební plán oboru Diplomovaná všeobecná sestra – denní forma vzdělávání 
 

 Ročník  1. 2. 3. počet hodin 

celkem 
 

56 

 Období zimní letní zimní letní zimní letní 

 Týdny teorie 14 14 8 8 6 6 

Povinné základní předměty 35 35 35 35 35 35 P/C 

Cizí jazyk **   3 (Z) 3 (KZ) 3 (Z) 3 (KZ) 4 (Z) 4 (ZK) 0/180 

Odborná latinská terminologie 2 (ZK)      28/0 

Filozofie a etika**   1 (Z) 2 KZ    30/0 

Psychologie ** 2 (ZK) 2 (ZK) 2 (Z) 1 (ZK)   40/40 

Základy pedagogiky a edukace 
v ošetřovatelství** 

   2 (KZ)   8/8 

Sociologie   2 (KZ)    16/0 

Komunikace 2 (Z) 2 (KZ)     28/28 

Informační a komunikační technologie 2 (KZ)      0/28 

Zdravotnické a sociální právo    2 (Z) 1 (KZ)  11/11 

Výchova ke zdraví 2 (KZ)      14/14 

Biofyzika 1 (Z)      7/7 

Biochemie 1 (Z)      7/7 

Farmakologie   2 (KZ)    16/0 

Radiologie a nukleární medicína  1 (KZ)     7/7 

Klinická propedeutika  2 (Z) 1 (ZK)    18/18 

Veřejné zdravotnictví    2 (Z)   17/0 

Genetika  1 (Z)     14/0 

Anatomie a fyziologie 3 (ZK) 3 (ZK)     70/14 

Patologie    2 (Z) 2 (ZK)   26/6 

Mikrobiologie a imunologie 2 (Z) 1 (ZK)     32/10 

Výživa a dietetika 1 (Z)      14/0 

Management, ekonomika a pojišťovnictví      2 (Z) 2 (ZK) 12/12 

Povinné oborové předměty        

První pomoc  3 (ZK)     21/21 

Ošetřovatelství** 3 (Z) 2 (KZ) 2 (Z) 3 (KZ) 2 (Z) 2 (ZK) 80/40 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 4 (KZ) 4 (ZK)     7/105 

Ošetřovatelství v klinických oborech**  1 (Z) 17 (KZ) 18 (ZK) 26 (KZ) 27 (ZK) 294/319 

Rehabilitační ošetřovatelství  2 (Z)     14/14 

Výzkum v ošetřovatelství a absolventský 
seminář 

  2 (Z) 2 (KZ)   16/16 

Ošetřovatelská praxe 7 (Z) 7 (Z)     196 

Odborná praxe 
2 týdny 

(Z) 
2 týdny 

(Z) 
8 týdnů 

(Z) 
8 týdnů 

(Z) 
10 týdnů 

(Z) 
8 týdnů 

(Z) 
1520 

Odborná praxe prázdninová  
2 týdny 

(Z) 
 

2 týdny 
(Z) 

  160 

 



 

 

 8 

 
7. Učební plán oboru Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma vzdělávání 

 
 

Ročník  1. 2. 3. 4. Počet 
hodin 

celkem Období zimní letní zimní letní zimní letní zimní 

Hodiny teorie 90 90 92 92 92 92 48 

Cizí jazyk ** 10 (Z) 10 (KZ) 8 (Z) 10 (KZ) 10 (Z) 10 (KZ) 10 (ZK) 0/68/102 

Odborná latinská terminologie 8 (ZK)       8/0/16 

Humanitní vědy**   8 16 14 4 4 2 30/18/86 

Sociologie   6 (KZ)     4/2/8 

Komunikace 8 (Z) 8 (KZ)      2/14/20 

Informační a komunikační technologie 8 (KZ)       0/8/10 

 Zdravotnické a sociální právo     4 (Z) 4 (KZ)  4/4/12 

Výchova ke zdraví 4 (Z) 4 (KZ)      4/4/15 

Biofyzika 4 (Z)       2/2/8 

Biochemie 4 (Z)       2/2/9 

Farmakologie   4 (KZ)     4/0/10 

Radiologie a nukleární medicína    4 (KZ)    2/2/10 

Klinická propedeutika  4 (Z) 6 (KZ)     2/8/12 

Veřejné zdravotnictví    4 (Z)    4/0/13 

Genetika  4 (Z)      4/0/8 

Anatomie a fyziologie 10 (KZ) 10 (ZK)      14/6/40 

Patologie   6 (Z) 4 (ZK)    6/4/17 

Mikrobiologie a imunologie 6 (Z) 6 (ZK)      8/4/15 

Výživa a dietetika  4 (Z)      4/0/6 

Management, ekonomika a 
pojišťovnictví 

    6 (Z) 6 (ZK)  8/4/20 

První pomoc   6 (Z) 4 (ZK)     2/8/14 

Ošetřovatelství** 8 (Z) 6 (KZ) 8 (Z) 6 (ZK) 6 (Z) 6 (ZK) 8 (ZK) 18/30/76 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 20 (KZ) 20 (ZK)      0/40/60 

Ošetřovatelství v klinických oborech**   34 46 52 58 28 98/120/337 

Výzkum v ošetřovatelství a absolventský 
seminář 

   4 (Z) 6 (KZ)   6/4/20 

Rehabilitační ošetřovatelství      4 (Z) 4 (Z)  2/6/16 

Hematologie 
Sloučení – součást modulu KLP, KOD, FAR, PAT, OOP – z toho 
HEM 7/2/5, konkretizace u modulů. 

 

 240/356/960 

Odborná praxe  
8 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(ZK) 
8 týdnů 

(ZK) 
6 týdnů 

(Z) 
2320 

           
  ** Poznámky k učebnímu plánu – absolutorium:  

• cizí jazyk  

• teoretická zkouška z předmětů:  
▪ ošetřovatelství (teorie ošetřovatelství, ošetřovatelský proces a potřeby člověka, multikulturní 

ošetřovatelství, výzkum v ošetřovatelství) 
▪ ošetřovatelství v klinických oborech 
▪ humanitní vědy (psychologie, pedagogika, etika v ošetřovatelství) 

 



 

 

 9 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 
Vedoucí a jmenovaní pracovníci školy: 
 
Mgr. Martin Metelka  ředitel školy 

 
Mgr. Kateřina Haganová statutární zástupkyně ředitele školy 

Mgr. Vladislav Válek  zástupce ředitele školy pro gymnázium  

Mgr. Anna Zgarbová  zástupkyně ředitele školy pro zdravotnické obory 

 
PhDr. Šárka Sedláčková vedoucí výchovného poradenství, školní psycholožka 

Mgr. Jana Kinclová  výchovná a kariérová poradkyně 

Mgr. Jana Kalčáková  výchovná a kariérová poradkyně 

 
Mgr. et Mgr. Eva Martináková školní psycholožka 

 
Mgr. Kateřina Haganová školní metodička prevence 

 
PhDr. Šárka Sedláčková koordinátorka ŠVP – MGV 

Mgr. Iveta Matějovská  koordinátorka ŠVP – SZŠ 

Mgr. Pavel Hrnčiřík  koordinátor ICT  

Mgr. Dalibor Maruna  koordinátor práce PK 

Mgr. Karolína Mikulcová koordinátorka EVVO 

 
Ing. Andrea Orságová  vedoucí ekonomicko-organizačního úseku 

 
Michal Matějů   správce budov 

Lenka Janková   vedoucí školní jídelny 

Ivana Kiliánová   vedoucí kuchařka 

Oldřich Sýkora   správce IT 

 
 
Předsedové předmětových komisí: 

 
PhDr. Dagmar Pavloušková Český jazyk a literatura, estetická výchova 

Mgr. Petr Schallner  Anglický jazyk 

Mgr. Pavla Janýšková  Druhé cizí jazyky 

Mgr. Pavel Hrnčiřík  Matematika 

Mgr. Pavla Buršová  Přírodní vědy 

PhDr. Hana Klumplerová Společenské vědy 

Mgr. Adam Hloch  Tělesná výchova 

Mgr. Jana Kalčáková  Zdravotnické předměty SZŠ 

Mgr. Radana Štefková  Všeobecně-vzdělávací předměty SZŠ 

 
 



 

 

 10 

Třídní učitelky a učitelé (SŠ) 

 

Mgr. Norbert Škorňa (prima), Mgr. Renata Kamlerová (sekunda), Mgr. Hana Studenská (tercie), Mgr. Adam 

Hloch (kvarta), Mgr. Kateřina Drozdová (Potocká) (kvinta), Mgr. Jana Kinclová (sexta), Mgr. Markéta Dušková 

(septima), Mgr. Pavla Buršová (oktáva), 

Mgr. Helena Fojtíková (1. A), Mgr. Kateřina Haganová (1. B), Mgr. Milan Staněk (1. C), Mgr. Jitka Novosadová 

(2. A), Mgr. Dagmar Horká (2. B), Mgr. Jitka Vaculková (2. C), Mgr. Miroslav Urubek (3. A), Mgr. Vladislav Válek 

(3. B), Mgr. Dalibor Maruna (3. C), Mgr. Zuzana Staňková (4. A), Mgr. Martina Hanáková (4. B), PaedDr. Vlasta 

Korabová (4. C),  

Mgr. Bronislava Kořístková (1. ZA), Mgr. Martina Píšková (1. ZB), Mgr. Lada Bazalková (2. ZA), PhDr. Soňa 

Stiborová (2. ZB), Mgr. Petra Drábková (3. ZA), Mgr. Radana Štefková (3. ZB), Mgr. Bronislava Knápková (4. ZA), 

Mgr. Jana Strnadlová (3. ZO). 

 
 
Vedoucí učitelé studijních skupin (VOŠZ) 
 
Mgr. Anna Zgarbová (1. ZK), Mgr. Jana Kalčáková (2. ZD a 2. ZK), Mgr. Iveta Matějovská (3. ZK a 4. ZK). 

 

 

Pedagogové (interní) 

 

Mgr. Lada Bazalková, Mgr. Daniela Bělíková, Mgr. Zdeňka Blahová, Mgr. Pavla Buršová, Ing. Jana Buzková, Mgr. 

Miroslava Černá, Andrea Černotová, Mgr. Petra Drábková, Mgr. Kateřina Drozdová, Mgr. Markéta Dušková, 

Mgr. Martina Fabbri, Mgr. Soňa Fohlerová (Diblíková), Mgr. Helena Fojtíková, Mgr. Kateřina Haganová, Mgr. 

Zuzana Hamuľaková, Mgr. Martina Hanáková, Mgr. Adam Hloch, Mgr. Dagmar Horká, Mgr. Pavel Hrnčiřík, Mgr. 

Irena Chvátalová, Mgr. Kateřina Janků, Mgr. Pavla Janýšková, PhDr. Miroslav Jaroščák, Mgr. Jana Kalčáková, 

PaedDr. Helena Kaločová, Mgr. Renata Kamlerová, Mgr. Jana Kinclová, PhDr. Hana Klumplerová, Mgr. Bronislava 

Knápková, Mgr. Alena Konvičná, Mgr. Martina Kopecká, PaedDr. Vlasta Korabová, Mgr. Bronislava Kořístková, 

Mgr. Naděžda Libová, Mgr. Kateřina Macháňová, Mgr. Dalibor Maruna, Mgr. Petra Marunová, Mgr. Iveta 

Matějovská, Mgr. Miloš Matocha, Mgr. Barbora Matušů, Mgr. Martin Metelka, Mgr. Dana Náhlá, Mgr. Šárka 

Nováková, Mgr. Jitka Novosadová, Mgr. Lenka Ondryášová, PhDr. Dagmar Pavloušková, Mgr. Dagmar Pivodová, 

Mgr. Martina Píšková, MgA. Veronika Plátková, Mgr. Roman Půček, Mgr. Jiřina Riedlová, Mgr. Martin Rožnovják, 

Mgr. Jana Rychlíková, Mgr. Petr Schallner, Mgr. Jan Schwáb, PhDr. Šárka Sedláčková, Mgr. Milan Staněk, Mgr. 

Zuzana Staňková, Rimma Stejskalová, PhDr. Soňa Stiborová, Mgr. Jana Strnadlová, Mgr. Hana Studenská, Mgr. 

Norbert Škorňa, Mgr. Alena Štecová (Horáková), Mgr. Radana Štefková, Bc. David Trčálek, Mgr. Milan Trnka, Mgr. 

Tatiana Trunkátová, Mgr. Miroslav Urubek, Mgr. Jitka Vaculková, Mgr. Vladislav Válek, Mgr. Ludmila Vozáková, 

Mgr. Anna Zgarbová. 

 

AKTUALIZOVAT 

 počet zaměstnanců přepočtený počet zaměstnanců 

interní 74 70,10 

externí 22 - 

CELKEM 96 70,10 

 
 



 

 

 11 

Nepedagogové (interní) 

 
Ekonomicko-správní úsek: Dana Macíková, Dis. Jana Novosadová, Ing. Andrea Orságová, Lenka Rovnaníková, 

Marcela Zuzaňáková, Oldřich Sýkora. 

Provozní úsek: Iveta Daňová, Jiřina Jančinová, Iveta Kašparová, Alena Machalcová, Renáta Maňáková, Alice 

Mikušová, Lenka Zavadilová, Petr Calaba, Michal Matějů. 

Školní kuchyně: Daniela Holčáková, Vladislava Hrbáčková, Lenka Janková, Ivana Kilianová, Jana Koněrzová, 

Dagmar Koňaříková, Marie Pavlušová, Ludmila Šimková, Renata Výskalová. 

 
 

 počet zaměstnanců přepočtený počet zaměstnanců 

interní 23 22,93 

externí 2 0,5 

CELKEM 25 23,43 

 
 
 
Údaje k datu 1. dubna 2021. 
  



 

 

 12 

IV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 
Ve školním roce 2020/2021 jsme ke vzdělávání pedagogických pracovníků využívali zejména akreditované 

vzdělávací programy, která bylo možno hradit z prostředků programu EU – Projekty zjednodušeného vykazování 

– Šablony SŠ a VOŠ v oblastech – Čtenářská gramotnost, Matematická gramotnost, Cizí jazyky, Výchova 

k podnikavosti, Kariérové vzdělávání, Projektová výuka, Osobnostně sociální rozvoj, Polytechnické vzdělávání 

a ICT. Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo dále také v rámci projektu IKAP (Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání) pro území Zlínského kraje. 

 
Celková finanční částka na školení, vzdělávání a odborné stáže ve školním roce 2020/2021 činila 57 301 Kč, z toho 
Šablony 11 140 Kč. 
  



 

 

 13 

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY, STATISTICKÉ PŘEHLEDY 
 

Výsledky závěrečných zkoušek 
 

Maturita 
 

 Gymnázium Zdravotnický asistent 

Žákyň a žáků 104 27 

Prospělo s vyznamenáním 63 14 

Prospělo 38 13 

Neprospělo 3 0 

 
 

Závěrečné učňovské zkoušky 
 

 Ošetřovatel 

Žákyň a žáků 12 

Prospělo s vyznamenáním 6 

Prospělo 6 

Neprospělo 0 

 
 

Absolutorium 
 

 Diplomovaná všeobecná sestra – denní studium 

Studentek a studentů 0 

Prospělo s vyznamenáním 0 

Prospělo 0 

Neprospělo 0 

 
 

 Diplomovaná všeobecná sestra – kombinované studium 

Studentek a studentů 27 

Prospělo s vyznamenáním 9 

Prospělo 18 

Neprospělo 0 

  



 

 

 14 

Prospěch žáků za II. pololetí 2020/2021 
 
Gymnázium osmileté (G8) a čtyřleté (G4) 

 
Zdravotnický asistent (ZA) a Ošetřovatel (O) 

 

Třída Celkem Hoši Dívky 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Průměrný 
prospěch 

Průměrná 
absence 

Prima A 28 13 15 26 2 0 1,188 12,393 

Sekunda A 28 17 11 25 3 0 1,205 16,607 

Tercie A 30 17 13 16 14 0 1,508 16,733 

Kvarta A 29 14 15 19 10 0 1,363 13,586 

Celkem nižší 115 61 54 86 29 0 1,316 14,830 

Kvinta A 28 18 10 17 10 1 1,397 17,333 

Sexta A 27 15 12 11 15 1 1,732 26,074 

Septima A 24 10 14 18 6 0 1,366 19,125 

Oktáva A 26  6 20 16 9 1 1,675 0,308 

Celkem vyšší 105 49 56 62 40 3 1,543 15,71 

1. A 28 7 21 22 6 0 1,277 21,393 

1. B 28 8 20 22 6 0 1,294 17,929 

1. C 29 9 20 20 9 0 1,312 11,000 

2. A 31 8 23 20 11 0 1,392 27,097 

2. B 30 7 23 14 16 0 1,663 11,633 

2. C 30 11 19 16 14 0 1,532 22,100 

3. A 31 14 17 19 12 0 1,485 18,774 

3. B 30 9 21 20 10 0 1,458 22,800 

3. C 31 9 22 11 19 1 1,720 22,355 

4. A 24 9 15 11 12 1 1,653 2,5 

4. B 27 12 15 11 15 1 1,630 0,667 

4. C 27 7 20 9 18 0 1,753 0 

Celkem čtyřleté 346 110 236 195 148 3 1,514 14,854 

Celkem MGV 566 220 346 343 217 6 1,458 15,131 

Třída Celkem Hoši Dívky 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Průměrný 
prospěch 

Průměrná 
absence 

1. ZA (PS) 26 0 26 3 23 0 1,926 32,023 

1. ZB (PS) 26 2 24 6 20 0 1,731 26,462 

2. ZA (PS) 26 3 23 5 19 2 2,226 29,038 

2. ZB (PS) 29 1 28 7 22 0 1,998 41,000 

3. ZA (ZA) 23 2 21 10 13 0 1,691 52,174 

3. ZB (ZA) 25 3 22 7 18 0 1,933 29,160 

4. ZA (ZA) 27 2 25 5 21 1 1,889 19,222 

Celkem ZA + PS 182 13 169 43 136 3 1,913 32,726 

3. ZO (O) 12 0 12 2 9 1 2,274 132,750 

Celkem O 12 0 12 2 9 1 2,274 132,750 

Celkem SZŠ 194 13 181 45 145 4 2,094 82,738 



 

 

 15 

Diplomovaná všeobecná sestra – ukončení ročníku 

Skupina Celkem Muži Ženy Prospělo Neprospělo Nehodnoceni 

2. ZD 17 2 15 15 0 2 (zanechání studia) 

1. ZK 15 1 14 14 0 1 (zanechání studia) 

2. ZK 36 2 34 29 1 
1 (zanechání studia) 
5 (přerušení studia) 

3. ZK 13 0 13 12 1 0 

Celkem VOŠZ 81 5 76 70 1 9 

 
 
 
Udělená výchovná opatření 

pochvala ředitele školy 57 

pochvala třídního učitele 124 

napomenutí třídního učitele 2 

důtka třídního učitele 2 

důtka ředitele školy 2 

2. stupeň z chování 0 

3. stupeň z chování 2 

podmínečné vyloučení ze školy 1 

vyloučení ze školy 0 

 
 
 
Výsledky přijímacího řízení 
 

Čtyřleté studium 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 140 129 87 hoši dívky 

CELKEM 140 129 87 30 57 

 
 
Osmileté studium 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 61 36 30 hoši dívky 

CELKEM 61 36 30 16 14 

 
 
Praktická sestra (dříve zdravotnický asistent) 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 106 90 60 hoši dívky 

CELKEM 106 90 60 5 55 



 

 

 16 

Ošetřovatel 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 19 19 12 

hoši dívky 2. kolo 6 6 2 

Přestup 1 1 1 
CELKEM 26 26 15 3 12 

 
 
Diplomovaná všeobecná sestra – denní forma 

 počet přihlášených přijato* nastoupilo 

1. ročník 34 32 0 

Do vyššího - 2. ročníku 38 34 24 

CELKEM 72 66 24 

*Pro nízký počet uchazečů nebyl 1. ročník otevřen.  
 
 
Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma 

 počet přihlášených přijato nastoupilo 

1. ročník 58 40 34 

Do vyššího – 2. ročníku 28 6 5 

Do vyššího – 3. ročníku 2 2 2 

CELKEM 88 48 41 

 
 
 
Od 1. září 2018 a od 1. září 2019 došlo ke změně zákona č. 95/2004 Sb. o nelékařských povoláních, který 
absolventům oboru zdravotnický asistent (praktická sestra), zdravotnický záchranář, porodní asistentka  
a dětská sestra umožňuje zkrácené studium na vyšší odborné škole, tj. přijetí do vyššího ročníku (model 4+1). Jsme 
přihlášení k pokusnému ověřování uvedeného modelu, tuto možnost uchazečům nabízíme. Přijatí studenti 
obdrželi studijní plán s uznanými předměty a s předměty, které museli do stanovených termínů doplnit, včetně 
odborné praxe. 
 
 
Vyhodnocení pokusného ověřování 
 
Za školní rok 2020/2021 
 

zkrácené studium nastoupilo  pokračuje ukončilo studium úspěšné absolutorium 

denní studium 17 14 3 0 

kombinované studium 19 13 6 
15  

z 22, kteří nastoupili  
ve šk.roce 2018/2019 

CELKEM 36 27 9 15 

 
 
Údaje k datu 21. září 2021. 



 

 

 17 

VI. ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ V SOUTĚŽÍCH 
 

Soutěž Kategorie Umístění Jméno a příjmení třída 

Mezinárodní kolo 

Matematický NÁBOJ 2021 Junior 309 (591) 

Tým: Vladimír. Kincl (5. AV), Štěpán. 

Řezníček (5. AV), Olivie. Morvay,(1. A), 

Šimon Švirák (1. B), Natálie Žáková (1. B) 

Matematický NÁBOJ 2020 

Junior 291 (569) 

Tým: David. Halmazňa (6. AV), Magdaléna 

Chromčáková (6. AV), Martin.Dvořák 

(2. C), Kristýna Vidlářová (2. C), Jakub 

Vyškovský (2. B) 

Senior 161 (364) 

Tým: Štěpán Husa (7. AV), Klára 

Malcharcziková (4. A), Markéta 

Nerodilová (4. A), Andrej Vaculík (4. B), 

Lucie Karczubová (4. B) 

Fyziklání 2021 
C 

 

87. místo 

Vladimír Kincl  5.AV 

David Halmazňa 6.AV 

Magdaléna Chromčáková 6.AV 

Justýna Střelecká 6. AV 

Martin Dvořák 2.C 

101. místo 

Zuzana Houdková  2. B 

Jan Tuhovčák 2. B 

Jakub Vyškovský 2. B 

Eliška Vítková 2. C 

137. místo 

Marie Filgasová 6. AV 

Hynek Janáč  2. A 

Tereza Kropidlowská 2. A 

Fyziklání online C 

54. místo 

David Halmazňa 6. AV 

Magdaléna Chromčáková 6. AV 

Justýna Střelecká 6. AV 

Martin Dvořák 2. C 

78. místo 

Zuzana Houdková 2. B 

Terezie Palová  2. B 

Jan Tuhovčák 2. B 

Jakub Vyškovský 2. B 

Eliška Vítková 2. C 

Celostátní kolo 

Olympiáda v českém jazyce 2. neudílí se Katrin Unarová 4. A 

Matematický NÁBOJ 2021 Junior 92 (170) 

Tým: Vladimír. Kincl (5. AV), Štěpán. 

Řezníček (5. AV), Olivie. Morvay,(1. A), 

Šimon Švirák (1. B), Natálie Žáková (1. B) 

Pangea 2020 
6. ročník 19. Julie Pazdírková 2. AV 

9. ročník 3. Vladimír Kincl 5. AV 

Pangea 2021 
6. ročník 14. František Smítka 1. AV 

7. ročník 16. Julie Pazdírková 2. AV 

Matematický NÁBOJ 2020 Junior 76 (135) 

Tým: David. Halmazňa (6. AV), Magdaléna 

Chromčáková (6. AV), Martin.Dvořák 

(2. C), Kristýna Vidlářová (2. C), Jakub 

Vyškovský (2. B) 



 

 

 18 

Senior 35 (90) 

Tým: Štěpán Husa (7. AV), Klára 

Malcharcziková (4. A), Markéta 

Nerodilová (4. A), Andrej Vaculík (4. B), 

Lucie Karczubová (4. B) 

Konverzační soutěž v NJ III. 9. Nikola Bravencová 3.A 

SOČ SŠ 13. Nikola Bravencová 3. A 

Fyzikální olympiáda A 23. místo Markéta Nerodilová 4.A 

Astronomická olympiáda AB 13. místo Markéta Nerodilová 4.A 

Krajské kolo 

Olympiáda v českém jazyce 2. 
5. Katrin Unarová 4. A 

10. Lenka Gelnarová 6. AV 

Konverzační soutěž RJ 
ZŠ + VG 3. Jana Karczubová 4. AV 

SŠ I 3. Vojtěch Trtík  5. AV 

Matematická olympiáda 

A 3. Štěpán Husa 7. AV 

B 1. David Halmazňa 6. AV 

C 1. Štěpán Řezníček 5. AV 

Logická olympiáda 
B 17. - 18. Žofie Fiľová 3. AV 

C 10. Eliška Naňáková 2. C 

Matematická olympiáda Z9 
9. Jiří Guriča 4. AV 

10. Jan Hrňa 4. AV 

Finanční gramotnost II 11. 
Tým: Lucie Strakošová, Julián Alexandr 

Kaňát, Tobiáš Václavek (všichni 4. AV) 

Konverzační soutěž RJ 

ZŠ + VG 3. Jana Karczubová 4. AV 

SŠ I 3. Vojtěch Trtík 5. AV 

SŠ II 2. Sára Kostková 4.C 

Konverzační soutěž NJ 
SŠ II 4. Jan Hrňa  4AV 

SŠ III 2. Nikola Bravencová 3.A 

Konverzační soutěž ŠJ SŠ II 6.  Eva Bolfová 3.B 

Fyzikální olympiáda 

A 3. místo Markéta Nerodilová 4.A 

B 2. místo Petr Procházka 3.A 

C 
3. místo David Halmazňa 6.AV 

8. místo Jakub Vyškovský 2.B 

Astronomická olympiáda 

AB 1. místo Markéta Nerodilová 4.A 

GH 
1. místo Julie Pazdírková 2.AV 

2. místo Matěj Šebesta 2.AV 

Přírodovědný klokan 
Junior 

2. – 3. místo Tereza Kropidlowská 2.A 

2. – 3. místo Jakub Vyškovský 2.B 

Kadet 4. místo Jan Hrňa 4.AV 

Biologická olympiáda 

Kategorie A 

6. Hana Kašparová 3.A 

9. Tereza Šerá 8.AV 

10.  Kateřina Vančurová 3.B 

15.  Jan Hyžák 3.A 

Kategorie B 

9.  Daniela Koňaříková 2.B 

16.  Lucie Melichaříková 5.AV 

17.  Tereza Kropidlowská 2.A 

Kategorie C 
7.  Jana Poláchová 4.AV 

34.  Roman Kuchmak 4.AV 



 

 

 19 

Kategorie D 17.  Darina Pavlíčková 1.AV 

Chemická olympiáda 
Kategorie D 19. Jan Hrňa 4. AV 

Kategorie B 4. David Kocúrek 3. B 

Okresní kolo 

Olympiáda v českém jazyce 2. 

1. Katrin Unarová 4. A 

3. Lenka Gelnarová 4. A 

6. Klára Stavinohová 4. A 

Konverzační soutěž v AJ 
I. B 3. Julie Pazdírková 2. AV 

II. B 1. Martin Macháček 4. AV 

Matematický klokan – podzim 

Klokánek 1. Jiří kroupa 1. AV 

Benjamín 1. Julie Pazdírková 2. AV 

Kadet 
1. Štěpán Řezníček 5. AV 

2. Vladimír Kincl 5. AV 

Junior 1. David Halmazňa 6. AV 

Junior 3. Martin Dvořák 2. C 

Matematický klokan – jaro 

Benjamín 

2. Matouš Trefil 2. AV 

8. Nikol Cvejnová 2. AV 

10. Jan Kostka 1. AV 

Junior 
1. David Halmazňa 6. AV 

8. Jan Erban 5. AV 

Student 3. Štěpán Husa 7. AV 

Matematická olympiáda 

Z6 1. Jiří Kroupa 1. AV 

Z7 2. Julie Pazdírková 2. AV 

Z9 
2. Jan Hrňa 4. AV 

4. Jiří Guriča 4. AV 

Finanční gramotnost II 1. 
Tým: Lucie Strakošová, Julián Alexandr 

Kaňát, Tobiáš Václavek (všichni 4. AV) 

Fyzikální olympiáda F 

2. místo Matyáš Bartoněk 3.AV 

3. místo Julie Musilová 3.AV 

4. místo Klára Matějovská 3.AV 

Chemická olympiáda Kategorie D 
3. Jan Hrňa 4. AV 

6. Martin Němčák 4. AV 

Dějepisná olympiáda  7. Vendula Zámorská 3. AV 

Školní kolo 

Olympiáda v ČJ 

2. 

1. Katrin Unarová 4. A 

2. 
Lenka Gelnarová 4. A 

Klára Stavinohová 4. A 

3. Tereza Kropidlowská 2.A 

1. 

1. Julie Musilová 3. AV 

2. Žofie Filová 3. AV 

3. Lucie Strakošová 4. AV 

Konverzační soutěž v AJ 

I. B 

 Filip Zicha 1. AV 

 Ema Baletková 2. AV 

 Julie Pazdírková 2. AV 

II. B 
 Marie Anna Mezníková 4. AV 

 Martin Macháček 4. AV 

III. A 
 Vladislav Hajda 1. A 

 Mirek Koňařík 1. A 



 

 

 20 

Matematická olympiáda 

A 

1. Štěpán Husa 7. AV 

2. Petr Procházka 3. A 

3. Jiří Strnad 3. A 

B 1. David Halmazňa 6. AV 

C 

1. Štěpán Řezníček 5. AV 

2. Vladimí Kincl 5. AV 

3. Pastirčák Lukáš 2. A 

Logická olympiáda 

B 
1. Žofie Fiľová  3. AV 

2. Karolina Bartoš 2. AV 

C 

1. Štěpán Řezníček  5. AV 

2. - 3. 
Jiří Strnad 3. A 

Tomáš Fojtík 4. C 

4. Leona Zgabajová 3. C 

5. Eliška Naňáková  2. C 

6. 
Jakub Vyškovský 2. B 

Lukáš Malý 3. A 

Matematická olympiáda 

Z6 

1. Vojtěch Halmazňa 1. AV 

2. Jiří Kroupa 1. AV 

3. Lucie Hurtová 1. AV 

Z7 1. 
Julie Pazdírková 2. AV 

Matěj Šebesta 2. AV 

Z9 
1. Jan Hrňa 4. AV 

2. Jiří Guriča 4. AV 

Finanční gramotnost II 

1. Tobiáš Václavek 4. AV 

2. Julián Alexandr Kaňát 4. AV 

3. Andriy Kuchmak 4. AV 

4. Lucie Strakošová 4. AV 

Fyzikální olympiáda Archimédiáda 

1. místo Julie Pazdírková 2.AV 

2. místo Jiří Kubica 2.AV 

3. místo Matouš Trefil 2.AV 

Biologická olympiáda 

Kategorie A 

1. Hana Kašparová 3.A 

2. Jan Hyžák 3.A 

2. Kateřina Vančurová 3.B 

3. Tereza Šerá 8.AV 

Kategorie B 

1. Tereza Kropidlowská 2.A 

2. Daniela Koňaříková 2.B 

3. Lucie Melichaříková 5.AV 

Kategorie C 
1. Jana Poláchová 4.AV 

2. Roman Kuchmak 4.AV 

Kategorie D 

1. Darina Pavlíčková 1.AV 

2. Julie Pazdírková 2.AV 

3. Ema Baletková 2.AV 

Chemická olympiáda 

Kategorie D 
1. Jan Hrňa 4. AV 

2. Martin Němčák 4. AV 

Kategorie C 

1. Jakub Vyškovský 2. B 

2. Jan Tuhovčák 2. B 

3. Barbora Dobešová 2. A 

4.  Týna Khazalová 2. C 

5. Anežka Hrubá 6. AV 

6. Klára Hurtová 6. AV 

7. Marie Filgasová 6. AV 



 

 

 21 

8. Zdeněk Šerý 2. C 

9. Lucie Melichaříková 5. AV 

10. Zuzana Alková 2. A 

11. Jana Šrámková 2. A 

12.  Matěj Dohnal 1. A 

13. Hynek Janáč 2. A 

14. Tereza Kropidlowská 2. A 

Kategorie B 1. David Kocúrek 3. B 

Psychologická olympiáda 
„Slovem pomáhám i ublížím“ 

SZŠ bez určení pořadí- 

Jana Štvrtecká 2. ZA 

Nikola Popelková 2.ZA 

Lucie Kubáňová 2.ZB 

Tomáš Liška  2.ZB 

Anna Vychodilová 2.ZB 

Veronika Naňáková 3.ZA 

Veronika Vlčková 3.ZA 

Jana Žilinská 3.ZA 

Eva Andrisová 3.ZB 

Julie Halašová 3.ZB 

Natálie Hurtová 3.ZB 

 

Poznámka: Vzhledem k epidemiologické situaci a zrušení větší části prezenční výuky byly některé středoškolské 

soutěže a olympiády zrušeny, přesunuty do online podoby, případně proběhly pouze částečně. V některých 

případech pak proběhla také závěrečná kola soutěží původně plánovaných pro školní rok 2019/2020. 

 

 

 

Mimořádná ocenění žáků a studentů školy 

 

Studenti gymnázia Markéta Nerodilová (1. cena), Katrin Unarová (2. cena), Lucie Karczubová a Michal Gerža (oba 

3. cena) získali za své vynikající působení na naší škole a další nejen studijní úspěchy Cenu Nadace MGV. Emma 

Bantová, Lukáš Cigánek, Šimon Kovář, Vendula Spisarová, Sofie Stříteská a Viktorie Zemánková byli Nadací MGV 

oceněni knižním poukazem. Markéta Macháčková a Dominika Matějů získali peněžité ocenění Nadačního fondu 

SZŠ. 

Nela Bařinová, Magdalena Černošková, Kateřina Hábová, Klára Hrbáčková, Eliška Hurtová, Barbora Kováčová, 

Adéla Ondrušková, Renata Sekulová, Tereza Šindlerová a Jan Zemek obdrželi Cenu města Vsetína. Studenti 

zdravotnické školy Tereza Šinderová a Jan Zemek získali Cenu ředitelky Vsetínské nemocnice a. s. 

 

  



 

 

 22 

VII. AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 
 

• Dny zavřených dveří – online prezentace školy pro zájemce o studium 

• Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám – audiovizuální lekce a online konzultace 

• Olympiáda v českém jazyce 

• Stream koncert Konvalinky pro maminky 

• Výtvarná soutěž k Literárnímu jaru 2021 na téma Vesmír 

• Výstava maturitních prací v Galerii Půda 

• Obměna stálé výstavy žákovských prací v prostorách školy 

• Matematická olympiáda 

• Pythagoriáda 

• Piškvorky 

• Logická olympiáda 

• Matematický Klokan (NG) 

• Matematický Náboj – kategorie Junior, Senior  

• Soutěž Pangea 

• Šachový klub 

• Účast v konverzačních soutěžích – krajská i státní kola (online) 

• Uspořádání krajského kola konverzační soutěže v Rj (online) 

• Seminář aplikované ekonomie 

• Kurz Podnikatelské akademie 

• Spolupráce s Technologicko-inovačním centrem Zlín 

• Organizace pohybových výzev v době online výuky (Pěšky do Tokia, Pryč ze židle aj.) 

• Zapojení studentů do projektu VKV (Vrchařská koruna Valašska, 1. místo)) 

• Sportovní vodácké kurzy na Vltavě (3. ročníky) a Moravě (kvarta) 

• Exkurze na centrální sterilizaci VN a.s. 

• Exkurze u zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje – středisko záchranné letecké služby  

• Exkurze Hospic Valašské Meziříčí 

• Exkurze GYNEKO Vsetín a beseda s prim. MUDr. Zdeňkem Adamíkem, PhD. 

• Exkurze u zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje a urgentní příjem KNTB Zlín 

• Návštěva výstavy BODY WORLDS – cyklus života, Brno 

• Online studentská konference UHO – Inovace ve zdravotnictví 

• Online studentská konference na téma zajištění hygienické péče u nemocných 



 

 

 23 

• Online studentská konference na téma život s diabetem 

• Online beseda na téma aplikace Záchranka 

• Setkání s náměstkyní hejtmana a krajskou radní pro zdravotnictví MUDr. O. Sehnalovou, MBA (ocenění 

studentů a pedagogů za spolupráci se zdravotnickými a sociálními zařízeními v regionu) 

• Pomoc při organizaci akce Vsetínská nemocnice zve deváťáky na konzultace 

 

V přehledu výše jsou uvedeny výhradně akce konané v průběhu školního roku 2020/2021. Vzhledem 

k epidemiologické situaci a zrušení větší části prezenční výuky byla část původně plánovaných akcí zrušena.  



 

 

 24 

VIII. VÝBĚR Z KALENDÁŘE AKCÍ ŠKOLY 

 
V pátek 28. srpna absolvovali pedagogičtí pracovníci školy vzdělávací akci realizovanou projektem E-Bezpečí 

s názvem Rizika virtuální komunikace. Cyklus přednášek pro učitele byl zaměřen na ústřední témata spojená 

s rizikovým chováním na internetu. Akce se zúčastnilo 63 vyučujících. 

 

V rozmezí od 2. do 11. září postupně proběhly adaptační pobyty studentů prvních ročníků gymnaziálních 

i zdravotnických oborů. Celkem šest kurzů se konalo na Hájence Semetín a na Kohútce a spolu se svými třídními 

učitelkami a učiteli a instruktory střediska volného času ALCEDO se jich zúčastnilo více než 140 studentů. 

 

Zhruba ve stejné době, konkrétně mezi 3. až 15. zářím, absolvovali studenti septimy a 3. ročníků MG i SZŠ sportovní 

vodácké kurzy na Vltavě. Všichni studenti se také úspěšně vypořádali s nástrahami pobytu na vodě, a tak mohli 

být oficiálně přijati mezi vodáky. 

 

V průběhu října připravili vyučující a studenti školy náhradu tradičního „Dne otevřených dveří“ v podobě série 

videonahrávek, které byly následně zveřejněny na webových stránkách školy. Jejich prostřednictvím představili 

zájemcům o studium prostředí školy, výuku jednotlivých předmětů, oblíbené školní i mimoškolní aktivity a předali 

jim informace o průběhu přijímacích zkoušek. Akce s názvem Den zavřených dveří měla velký ohlas a jednotlivé 

příspěvky i přes tisícovku shlédnutí. 

 

V termínu od 20. do 22. října proběhlo dotazníkové šetření zaměřené na dosavadní průběh a pravidla distanční 

výuky. Dotazník byl určen studentům i jejich rodičům a jeho cílem byla optimalizace zvoleného přístupu. Výsledky 

dotazníku byly následně zveřejněny a v návaznosti na shromážděné údaje došlo také k dílčím úpravám pravidel 

distanční výuky. Takto doplněná pak sloužila pravidla distanční výuky bez výraznějších změn po celý zbytek období 

uzavření škol. 

 

11. listopadu od 16:00 proběhly rodičovské schůzky v režimu online. Setkání se uskutečnilo v aplikaci MS 
Teams prostřednictvím uživatelského účtu studenta. Jeho součástí byla informační část vedená jednotlivými 
třídními učitelkami a třídními učiteli následovaná konzultační částí, přičemž se rodiče mohli předem hlásit 
prostřednictvím rezervačního systému k individuálnímu online rozhovoru s vybranými vyučujícími. 

 

Mimořádného sportovního úspěchu dosáhli naši studenti v rámci cyklistické akce Vrchařská koruna Valašska. 

V konkurenci 111 škol se jim podařilo zopakovat loňské 1. místo! Zapojit se do VKV a reprezentovat školu se 

rozhodlo 58 studentů, kteří zdolali dohromady 755 vrcholů.  Mezi účastníky byla i Věrka Strbačková, která se na 

vrcholy vypravila na svém novém tandemovém kole, které pro ni vyjezdili naši studenti v loňském ročníku. Všem 

zapojeným patří velká gratulace a poděkování za vzornou reprezentaci školy. Pokud to situace umožní, tak se 

účastníci mohou těšit na slavnostní vyhlášení a předávání cen, které by mělo proběhnout 20. února 2021 v DK 

Vsetín (poznámka: nekonalo se). 

 

Ve středu 13. 1. 2021 se na naší škole uskutečnila online konference s názvem Inovace ve zdravotnictví. Společné 

setkání proběhlo v online prostředí MS Teams a nic tedy nebránilo realizaci jedné z posledních aktivit projektu 

Úcta, hrdosť, odbornosť, který se blíží do finále. Studentky 2.ZD oboru Všeobecná diplomovaná sestra Karolína 

Hajdová a Aneta Křenková ve svém příspěvku zavzpomínaly na odbornou stáž, kterou absolvovaly ve Fakultní 



 

 

 25 

nemocnici v Trenčíně. Studenti 4.ZA oboru Zdravotnický asistent účastníky konference seznámili s novinkami 

v poskytování ošetřovatelské péče v nemocnicích, kde probíhá praktická výuka předmětu Ošetřování nemocných. 

Projekt je spolufinancován z dotace EU z programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika. 

 

Premiérový rok (2020) naší spolupráce s Centrem pro talentovanou mládež byl úspěšný. Sedm studentů 

Masarykova gymnázia pracovalo v online kurzech. Anglicky studovali odborné předměty, například programování, 

literaturu, fyziku, veterinární vědu atd. Většina z nich absolvovala s výborným výsledkem. David Martinec z bývalé 

4.C dokonce složil AP zkoušku (Advanced Placement Exams) s úspěšností přes 90 %, což významně přispělo k jeho 

přijetí na Karlovu univerzitu. Letošní školní rok kontinuálně navázal. Aktuálně největší radost máme z úspěchů 

Karolíny Divoké (3.B) a Vladimíra Kincla (5.AV), kteří absolvovali náročné kurzy AP English Literature and 

Composition (v případě Karolíny) a AP Computer Science Principles (v případě Vladimíra) s nejvyšším možným 

hodnocením A+. 

 

V rámci semináře anatomie a fyziologie absolvovali studenti MGV 5 února 2021 online výuku s absolventem RNDr. 

A. Macháčem, Ph.D. A z University of British Columbia, Vancouver. Předmětem názorové debaty a studentské 

zvídavosti byla témata evoluční psychologie, evoluce jazyka a lidské přirozenosti, evoluce viru, patogenu a nemoci 

a evoluce ve virtuálním světě. 

 

S koncem března bylo uzavřeno domácí kolo nejnižší kategorie Fyzikální olympiády – Archimédiády. Tato kategorie 

je určena žákům sekundy, a i v letošních ztížených podmínkách našla své příznivce. Sekundáni se pustili do práce 

s opravdovou chutí. Experimentovali doma s kostkovým cukrem, kancelářským papírem i práškem na praní, 

rýsovali grafy, vytvářeli tabulky a dokázali si poradit s úlohami, které svou náročností rozhodně přesahují rámec 

příkladů z učebnic. Aspoň některou ze zadaných úloh si vyzkoušelo více žáků, do soutěže v plném rozsahu se 

potom zapojili 3 z nich – Julie Pazdírková, Jiří Kubica a Matouš Trefil. Naprosto suverénní a precizní výkon 

předvedla Julie, která nasbírala plný počet bodů. Všichni tři jmenovaní získali titul úspěšný řešitel, což je skvělý 

výsledek. 

 

V úterý 23. března měly naše školy silné zastoupení v pořadu Fokus Václava Moravce. Tentokrát se debata nesla 

na téma „Doba sobecká“. Diskutující a hosté vedli řeč o různých aspektech sobeckosti, ale i nezištnosti v nás a ve 

společnosti, a to i s ohledem na současnou koronavirovou krizi. Do debaty se za naši školu zapojili Robin Kašpar 

ze 7.AV, Klára Hajdová ze 4.ZB a David Kocurek ze 3.B. 

 

30. března se konalo krajské kolo Matematické olympiády kategorie B pro studenty 2. ročníků a kategorie C pro 

studenty 1. ročníků středních škol. Do krajského kola se z naší školy přes náročné úlohy domácího a školního kola 

probojovali David Halmazňa ze sexty a Štěpán Řezníček z kvinty – a oba ve svých kategoriích získali 1. místo! 

 

Na středu 5. května 2021 pozvala náměstkyně hejtmana a krajská radní pro zdravotnictví MUDr. Olga Sehnalová, 

MBA zástupce Vsetínské nemocnice a.s. a naší zdravotnické školy ke společnému setkání. V jeho průběhu ocenila 

naši kvalitní a v mnoha ohledech nadstandardní vzájemnou spolupráci v oblasti výuky a vzdělávání, praktického 

vyučování, prezentace oboru, společných tuzemských i zahraničních odborných exkurzí. Zároveň vyjádřila velké 

díky studentkám, studentům a vyučujícím školy za jejich práci pro nemocnici v době současné koronavirové krize. 

 

Pro jarní období školního roku připravili vyučující tělesné výchovy pro své studenty sérii pohybových výzev, do 

kterých se mohli zapojit také jejich učitelé, kamarádi nebo rodiče. Kroková výzva Pěšky do Tokia s cílem společně 



 

 

 26 

zdolat vzdálenost trasy Vsetín – Tokio (dějiště letošních olympijských her), běžecká výzva Pryč ze židle (v rámci 

akce organizované RunCzech) s cílem uběhnout za svoji školu co nejvíce kilometrů a vyhrát tak 100 000 Kč na 

vylepšení sportovního vybavení nebo účast v cyklistické soutěži Vrchařská koruna Valašska s cílem zdolat co 

nejvíce vrcholů z dané nabídky – všechny tyto aktivity měly společného jmenovatele: nabídnout studentům 

alespoň nějaké pohybové vyžití v době zrušené výuky. 

 

V rámci seminářů biologie ve třetích ročnících, jsme využili možnosti projektu, který nabízí akademici ČR – Vpád 

vědců do výuky. Do našich online hodin jsme pozvali molekulárního genetika pana Mgr. Jana Pačese PhD. z Ústavu 

molekulární genetiky AV ČR, který vedl přednášku s následnou diskusí na téma Umělý život. Studenti si rozšířili 

své znalosti z učiva genetiky, dozvěděli se spoustu nových poznatků týkajících se vzniku života i možných uměle 

vytvořených živých organismů a zamýšleli se nad etickými důsledky, které se k tomuto tématu nabízí. Pro zpestření 

a zároveň i završení distanční výuky biologie v kvintě, byl zase pozván do společné videokonference s datem 18. 

5. 2021 botanik RNDr. Petr Petřík, PhD z Botanického ústavu AV ČR, který se snažil studenty obohatit informacemi 

zabývajícími se vlivem člověka na krajinu, změnou biodiverzity organismů, invazními druhy a ochranou přírody. 

Studenti se na přednášku skvěle připravili, byli vybaveni otázkami a aktivně se zapojovali do diskusí a spolupráce 

s pozvaným vědcem. 

 

Ve čtvrtek 20.5.2021 proběhlo online Školní kolo psychologické olympiády na téma Slovem pomáhám i ublížím. 

Měli jsme možnost vyslechnout, jak lze slovem pomoci i ublížit jedinci se zdravotním postižením, vlastní zkušenosti 

z praxe v nemocnici, sdíleli jsme silný osobní příběh dívky s poruchou přijmu potravy, vyslechli jsme pohádku, 

diskutovali jsme dále o významu slov pro rozvoj kreativity ve výchově a vzdělávání i využití slova v historickém 

kontextu. Diváci z řad studentů 1. – 3. ročníků měli možnost hlasovat a „jejich“ vítězem se stal Tomáš Liška.  

Odborná porota tvořená týmem vyučujících odborných předmětů se naopak rozhodla pro celkově vysokou kvalitu 

a vyrovnanost jednotlivých příspěvků vítěze neurčit (zřejmě aby slovem neublížila). 

 

Ve čtvrtek 20. května proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků krajského finále Kvízu PLUS v rámci projektu Kraje 

pro bezpečný internet Zlínského kraje. Nejúspěšnější řešitele krajského kola této soutěže ocenili krajská radní pro 

školství Zuzana Fišerová společně s radním pro digitalizaci, mládež a sport Jiřím Jarošem. Soutěže, která prověřila 

povědomí o kybernetické bezpečnosti, se zúčastnila v rámci předmětu Informatika třída 1.AV. Nejlepší řešitelkou 

se stala Lucie Hurtová, která byla pozvána na vyhlášení a převzala diplom a cenu za úspěšnou účast v soutěžním 

kvízu. 

 

Naše škola je od roku 2019 místním centrem programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (The Duke of 

Edinburgh´s International Award, zkráceně DofE), jehož cílem je motivovat studenty k osobnímu rozvoji, 

smysluplnému trávení volného času a rozvíjení klíčových dovedností pro budoucí studium i kariéru. Program 

funguje ve více než 230 školách a organizacích po celé České republice. Věnuje se mu přes 5000 účastníků. Po 

nechtěném přerušení činnosti proběhla v květnu cvičná expedice, kdy si studenti po sérii teoretických online 

školení sami naplánovali trasu, napsali itinerář, opatřili expediční výstroj a výzbroj a předvedli Mgr. Petře 

Marunové a Mgr. Kateřině Janků, školitelce a hodnotitelce expedice, že zvládnou orientaci v terénu, poskytnou 

první pomoc, ví si rady v krizových situacích, umějí si připravit v přírodě teplé jídlo, dokážou postavit přístřešek 

a zmizí beze stop. Ostrá expedice, již dvoudenní, pak úspěšně proběhla v termínu 12. – 13. 6. 2021. Pro Terezu 

Jiříčkovou (3.ZA), Zuzanu Kašparovou a Miriam Kovářovou (obě 3.A) expedice navíc představovala završení celé 

tzv. bronzové úrovně a jsou tak našimi prvními absolventkami tohoto programu. 

 



 

 

 27 

43. ročník Středoškolské odborné činnosti (SOČ) se uzavřel celostátní přehlídkou prací, která se uskutečnila ve 

dnech 12. až 13. června pod záštitou Vysoké škole ekonomické v Praze. Naši školu reprezentovala studentka Nikola 

Bravencová ze 3.A, která ve velmi silné konkurenci obsadila v oboru Zdravotnictví krásné 13. místo. 

 

Ve dnech 17. a 18. 6. se v Praze, v Nové budově Národního muzea, uskutečnila dvě celostátní finále matematické 

soutěže Pangea. Ve čtvrtek 17. 6. se uskutečnilo kvůli pandemii odložené finálové kolo za loňský rok, kam se 

probojovala Julie Pazdírková (prima) a Vláďa Kincl (kvarta). Ve svých kategoriích se rozhodně neztratili, Julie se 

umístila na krásném 19. místě a Vláďa skončil 3!!! Náročné matematické úlohy byly zaměřeny na téma Záchranné 

složky a zdravotnictví. V pátek 18. 6. proběhlo finále za letošní rok, kde Julie Pazdírková (nyní sekunda) skončila 

16. a František Smítka (prima) byl celkově 14. Úlohy opět byly náročné a byly zaměřeny na téma Věda a výtvarné 

umění. V každé kategorii soutěžilo cca 50 nejlepších dětí z celé republiky. Po soutěžích následoval doprovodný 

program – např. interaktivní přednáška se zástupci iQLANDIA Liberec, rozhovor s V. Remkem, beseda 

s M. Řezníčkem, redaktorem ČT a mnohé další. 

 

 

Řada dalších akcí se vzhledem k platným protiepidemickým opatřením a dlouhodobému uzavření škol bohužel 

uskutečnit nemohla. Studenti tak přišli o literárně-historické exkurze do Prahy, zdravotnický a stužkovací ples, 

lyžařské kurzy, třídní exkurze a mnoho dalšího. 

Za zmínku v té souvislosti stojí také, že studenti 3. a 4. ročníku zdravotnické školy odpracovali v této době celkem 

6075 (!) hodin v různých zdravotnických zařízeních a zařízeních sociální péče. 

  



 

 

 28 

IX. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Divadelní soubor MGV 

 

Divadelní soubor Masarykova gymnázia Vsetín vznikl v roce 

1993 a od té doby pracuje nepřetržitě dodnes. V průběhu 

let se na jeho repertoáru objevily vedle komedií také 

tragédie, báchorky, pohádky, ale i hra se zpěvy či muzikál. 

Nejednalo se jen o rozpětí žánrové, ale i pokud jde o výběr 

autorů. Vedle klasiků (Shakespeare, Tyl, Goldoni...) uvedl 

i hry současných autorů (P. Trtílek, Z. Kozák, V. Peška, M. 

Kundera ...), domácích i cizích. Soubor svou práci 

prezentuje i na řadě přehlídek. Vedle vyhlášené přehlídky 

v Napajedlech, kde má soubor vybudováno obrovské 

renomé, má za sebou účast i na těch národních – v Písku, 

Náchodě, Třebíči či Rakovníku. Vystupoval také na scéně 

Městského divadla Zlín i Beskydského divadla v Novém Jičíně. Za dobu své existence se dostal mezi přední soubory 

v republice, účastní se národních přehlídek, prošlo jím několik výrazných hereckých osobností, které dnes působí 

v profesionálních divadlech a můžeme je vídat i na televizních obrazovkách.  

 

Práce ve školním roce 2020/2021 byla výrazně poznamenána koronavirovou 

krizí. V důsledku nepříznivého vývoje epidemiologické situace se členové 

souboru nemohli scházet prezenčně. Za těchto okolností nemohla žádná 

nová inscenace vzniknout, práce se tedy omezila pouze na on-line setkávání 

a měla podobu různých cvičení a etud, které si studenti nejdříve natočili a 

pak je vzájemně prezentovali. Záznamy se nám pak staly výchozím 

materiálem k rozborům a diskusím. Po rozvolnění situace a otevření škol 

v měsíci květnu a červnu jsme se pak dvakrát neformálně sešli v parku, 

abychom pohovořili o plánech do budoucna. 

 

Důležitou tečkou za každým školním rokem a zároveň startem do nové 

divadelní sezony bývá účast některých členů souboru v době letních 

prázdnin v seminářích organizovaných při vrcholné divadelní přehlídce 

Jiráskův Hronov. Zde se pod vedením zkušených lektorů dále vzdělávají 

a prohlubují svůj talent. Zároveň navštěvují inspirativní představení 

souborů, které vítězně prošly národními přehlídkami. Důležitá je také 

výměna zkušeností s divadelními kolegy z celé republiky. I letos jsme 

měli na hronovském festivalu hojné zastoupení, nejenom v pozicích 

diváků a seminaristů, ale i v řadách lektorů a účinkujících, kdy bývalý člen 

souboru Jan Holec, nyní umělecký šéf Divadla Petra Bezruče v Ostravě, vedl jeden ze seminářů, a vystoupil zde 

také bývalý člen souboru Marek Frňka, nyní student DAMU, s inscenací zařazenou do programu přehlídky. 

 

Mgr. Miroslav Urubek, vedoucí souboru a režisér  



 

 

 29 

Pěvecké sbory Masarykova gymnázia – Gaudeamus, Song a Hekal 

 

Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo pěvecké sbory MGV Gaudeamus, Song a Hekal celkem 66 zpěváků, 

někteří si vybrali sborový zpěv jako povinný předmět, někteří jako nepovinný předmět a někteří, zejména 

absolventi, jako zájmovou spolkovou činnost. I v tomto školním roce se sborem spolupracovala Pavla Adamcová 

jako hlasová poradkyně. 

 

Po slibném začátku v září, kdy proběhly nábory do pěveckých sborů a rozezpívání, se v říjnu zpívání na chvíli 

zastavilo, protože kvůli pandemii byla nařízena distanční výuka. Ale brzy jsme našli nové možnosti a metody výuky 

sborového zpěvu – online hodiny, cvičné nahrávky jednotlivých hlasů a písní, domácí nahrávání a vznik distančních 

videoklipů, do kterého se zapojili téměř všichni zpěváci. Velký dík patří těm studentům, kteří se podíleli na 

počítačovém zpracování zvuku i obrazu nahrávek – Štěpánu Husovi, Kláře Malcharczikové, Janě Šolcové a také 

absolventům Janu Ježíkovi a Karlu Hajdíkovi. A tak mohly vzniknout v této těžké době videoklipy, které jsme uložili 

na naše youtube kanály Song a Hekal. 

 

Na jaře jsme se rozhodli vyrobit virtuální koncert Konvalinky pro maminky, abychom 

potěšili rodiny zpěváků a instrumentalistů a ukázali, že i v těžkém období lockdownu nás 

hudba baví. Přizvali jsme i další studenty našeho gymnázia, a tak vznikl koncert, který do 

této doby neměl obdoby a který zhlédlo už téměř 600 diváků – posluchačů. 

 

V květnu jsme se konečně mohli setkat při společných zkouškách a bylo to po tak dlouhém 

období skutečně velmi krásné a osvěžující. Na závěr školního roku jsme uskutečnili sborový 

ohýnek, abychom se rozloučili s letošními maturanty, zazpívali si a potěšili se před 

prázdninami  

 

          
 

 

PaedDr. Helena Kaločová, dirigent a umělecký vedoucí 

  



 

 

 30 

Školní sportovní klub MGV 
 

ŠSK MG Vsetín byl založen ve školním roce 2000/2001. Jeho cílem je doplnění povinné tělesné výchovy se 

zaměřením na outdoorové aktivity – vysokohorská turistika se zaměřením na ferraty, rafting a vodní turistiku, 

eskymování na bazéně, inline. 

Členy ŠSK MG Vsetín jsou současní studenti, absolventi školy, rodiče studentů a příznivci ŠSK MG Vsetín. Odborné 

vedení sportovních aktivit je zabezpečeno vyučujícími TV spolu s aktivními rodiči studentů školy. 

Spolu s předmětovou komisí TV se podílí na organizaci sportovních dnů pro studenty školy - Cyklistická vyjížďka 

Valašskem, Inline po cyklostezce do Velkých Karlovic, Turnaj 17. listopadu v odbíjené, Školní vánoční turnaj ve 

florbalu, Lyžařský a snowboardový den na Kyčerce, Rafting na Bečvě, Školní laťka – skok vysoký, Soutěž ve šplhu 

na tyči nebo beach volejbalový turnaj smíšených dvojic. Pro další rok jsou v plánu také atletické a plavecké závody 

a také další nové sportovní aktivity. 

 

 
 
 

 
 
 
Mgr. Adam Hloch, vedoucí sportovního klubu 
  



 

 

 31 

X. PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ 

 
Škola má zpracován Preventivní program, který je každoročně aktualizován a vyhodnocován. Metodikem 

prevence rizikového chování byla ve školním roce 2020/2021 Mgr. Kateřina Haganová. 

Přesné vyhodnocení Preventivního programu proběhlo (již pošesté) ve webovém prostředí 

(http://www.preventivni-aktivity.cz). Velmi podrobné vyhodnocení je k dispozici ve formátu pdf na stránkách 

školy a také vytištěné u školní metodičky prevence. 

 

Cíle Preventivního programu 

Škole se dlouhodobě daří plnit stanovené cíle Preventivního programu. U některých cílů je pokrok měřitelný (např. 

množství volnočasových aktivit pro žáky), u jiných (např. utváření postoje ke zdravému životnímu stylu a podpoře 

zdraví) je jejich plnění obtížně měřitelné, nicméně lze jejich vliv odvozovat  

z nízkého výskytu rizikového chování u žáků. Ve školním roce 2020/2021 byl chod školy bohužel zásadně ovlivněn 

COVIDovými opatřeními, uzavřením školy a následnou distanční výukou. 

 

Prioritní aktivity 

V školním roce 2020/2021 bylo plnění cílů negativně ovlivněno uzavřením školy po větší část školního roku a 

následnou distanční výukou. Většinu aktivit naplánovaných v Preventivním programu se tedy nepodařilo 

uskutečnit. 

 

Spolupráce s vedením 

Vzhledem k tomu, že je metodička prevence zároveň zástupkyně ředitele školy, tak spolupráce probíhala velmi 

dobře. 

 

Spolupráce s pedagogickými pracovníky 

Spolupráce se všemi pedagogy probíhala na dobré úrovni, nejintenzivnější spolupráce byla s třídními učiteli a 

výchovnými poradkyněmi. 

 

Spolupráce s rodiči 

Škola se celý školní rok snažila intenzivně spolupracovat se všemi rodiči žáků stanovenými způsoby (viz Preventivní 

program). 

 

Metodické pomůcky, informace, kontakty 

Škola nabízela vše ze stanovených možností (viz Preventivní program). Nejčastější formou poskytování informací 

z oblasti prevence byly informace od třídních učitelů na třídních schůzkách, informace od  koordinátora 

Studentské rady a informace na webových stránkách školy. 

 

Spolupráce s ostatními odborníky a organizacemi 

Škola spolupracovala v případě potřeby s odborníky v rámci primární prevence. 

 

Propagace 

Propagace a prezentace školy byla realizována všemi stanovenými formami (viz Preventivní program). 

 

http://www.preventivni-aktivity.cz/


 

 

 32 

Nespecifická primární prevence – aktivity pro žáky 

Škola se bohužel nepodařilo uspořádat obvyklé akce kvůli COVIDovým opatřením a uzavření školy. 

Studentská rada 

Studentská rada, ve které byli zvolení zástupci všech tříd, fungovala bezproblémově. V době distanční výuky se 

Studenská rada scházela v on-line prostředí MS Teams. 

 

Specifická primární prevence v jednotlivých ročnících 

Jednorázové osvětové akce a výchovně koncipované pořady specifické primární prevence bohužel nebyly 

realizovány (COVIDová opatření a uzavření školy), škole se podařilo uspořádat pouze jednu přednášku o sexuální 

výchově pro část žáků prvního ročníků. 

 

Specifická primární prevence ve vzdělávacích programech 

Preventivní témata byla začleněna do výuky jednotlivých předmětů, začlenění je rozpracováno v ŠVP. 

Vzdělávací programy gymnázia 

Žáci jsou vedeni ke zdravému způsobu života. Problematika rizikových jevů je přímo v tematické náplni učiva 

některých předmětů (Občanská výchova, Základy společenských věd, Přírodopis, Biologie, Chemie, Český jazyk a 

literatura, Dějepis, Zeměpis) a tato témata byla v hodinách probrána. 

Vzdělávací programy zdravotnických oborů 

U žáků zdravotnických oborů je kladen důraz na vytváření profesních postojů, návyků a dalších osobnostních kvalit 

budoucího zdravotnického pracovníka. Problematika rizikových jevů je přímo v tematické náplni učiva některých 

předmětů (Ošetřovatelství, První pomoc, Anatomie a fyziologie, Psychologie a komunikace, Klinická propedeutika, 

Biologie, Chemie, Základy epidemiologie a hygieny, Ošetřování nemocných) a tato témata byla v hodinách 

probrána. 

 
  



 

 

 33 

XI. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 
Ve školním roce 2020/2021 nebyla ve škole kontrolní a inspekční činnost ze strany ČŠI realizována. 
 
 
 
Ostatní: 
 
V období 25. 3. 2020 - 30. 6. 2020 byla provedena Finančním úřadem pro Zlínský kraj kontrola za účelem zjištění 
skutečností rozhodných pro správné zjištění a případné stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle 
ustanovení § 44 a § 44a zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. Kontrolován byl dotační titul 
„Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín – realizace úspor 
energie“, identifikační číslo EIS: CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001580. 
Kontrolováno bylo období 2016–2019. Namátkovou kontrolou skutečností rozhodných pro stanovení povinnosti 
odvodu za porušení rozpočtové kázně nebylo shledáno porušení zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech. V provedené daňové kontrole nebyly zjištěny skutečnosti, které by měly za následek doměření daně. 
 
Dne 27. 5. 2021 a 1. 7. 2021 byla na škole provedena kontrola z Oblastního inspektorátu práce pro Jihomoravský 
a Zlínský kraj. Předmětem kontroly bylo dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 
251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak zajištění bezpečnosti práce a zajištění 
provozu technických zařízení na pracovišti. Výsledek kontroly ke dni 1. 7. 2021 dopadl bez výtek s konstatováním, 
že ve škole nedochází k porušování povinnosti vyplývající z platné legislativy. 
 



 

 

 34 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 
Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů 
 

Schválený rozpočet naší organizace byl stanoven dne 22. 04. 2020 ve výši 48.835.714 Kč na platy, 553.100 Kč na 
OON, 18.243.044 Kč na ONIV přímé  a 8.267.000 Kč na ONIV provozní. Postupně během roku došlo k několika 
úpravám. 
 

1. úpravou byly navýšeny platy o 326.524 Kč a ONIV přímé o 116.896 Kč. Tyto částky jsme dostali v rámci 
podpůrných opatření na plat a odvody pro asistentku postižené studentky 

 

2. úpravou jsme obdrželi prostředky v rámci účelových dotací a to: 

• 3.200 Kč na OON a 5.800 Kč na ONIV přímé na UZ 33166 Soutěže a přehlídky žáků 

• 2.977.286 Kč na NIV ostatní na projekt OP VVV PO3 Šablony II na UZ 33063 

• 19.500 Kč na ONIV provozní na vyplacená prospěchová stipendia 
 

3. úpravou jsme obdrželi prostředky na přímé náklady v rámci přidělení rozpočtu, který byl schválen dne 22. 04. 
2020, a to v oblasti platů ve výšce 48.835.714 Kč, na OON ve výšce 553.100 Kč, na ONIV přímé ve výšce 
18.243.044 Kč a 8.267.000 Kč na ONIV provozní 

 

4. úpravou jsme obdrželi prostředky ve výši 65.596 Kč na platy a k tomu 23.484 Kč na ONIV přímé na UZ 33038 
Excelence středních škol 

 

5. úpravou byly sníženy prostředky na platy o 108.841 Kč a ONIV přímé o 38.965 Kč, když došlo k přepočtení 
podpůrných opatření v souvislosti se začátkem nového školního roku 

 

6. úpravou jsme obdrželi: 

• z rozpočtu zřizovatele 132.000 Kč na ONIV provozní na opravu zařízení pro ohřev vody 

• z rozpočtu zřizovatele 339.830 Kč na ONIV provozní na nákup IT techniky 

• 58.300 Kč na ONIV přímé na podpůrná opatření na přepis učebnic do Braillova bodového písma pro 
postiženou žačku, na nákup Braillského papíru a na pomůcky pro rozvoj smyslového vnímání a 
prostorové orientace 

• a došlo k přesunu 30.000 Kč z OON do platů na základě žádosti o převod mezi platy a OON z důvodu 
neuskutečněných exkurzí maturitních ročníků 

 

7. úpravou jsme obdrželi prostředky ve výši 141.600 Kč na ONIV přímé v rámci zajištění finančních prostředků 
v oblasti regionálního školství na pořízení technického vybavení škol pro realizaci distančního vzdělávání žáků 

 

8.  úpravou jsme obdrželi prostředky: 

• z rozpočtu zřizovatele 82.960 Kč na OON a 32.028 Kč na ONIV provozní jako prostředky na náklady 
spojené s mezinárodním programem Interreg ČR a SR   

• z rozpočtu zřizovatele 21.000 Kč na ONIV provozní na vyplacená prospěchová stipendia 

• a došlo k přesunu 18.941 Kč z OON do platů na základě žádosti o převod mezi platy a OON z důvodu 
distanční výuky a 50.000 Kč z platů a odvodů do ONIV přímých z důvodu vyšší nemocnosti 

 

9. úpravou jsme obdrželi do oddílu NIV ostatní 61.239,29 Kč na projekt Interreg SR – ČR v rámci UZ 17051 
Programy přeshraniční spolupráce  

 

Všechny účelové dotace přidělené na rok 2020 byly v plné výši vyčerpány. 
 



 

 

 35 

Dotace OP VVV UZ 33063 Šablony i dotace UZ 17051 Interreg SR-ČR byly čerpány pouze částečně, čerpání obou 
projektů v následujících letech bude pokračovat. 
 

 

Závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2020 
 
                                                                                                                                                         v Kč 

neinvestiční schválený rozpočet upravený rozpočet 

Platy  488.835.714,00 49.212.746,00 

Ostatní osobní náklady  553.100,00 590.319,00 

ONIV přímé 18.243.044,00 18.611.381,00 

ONIV provozní 8.267.000,00 8.811.358,00 

NIV ostatní 0,00 3.044.325,29 

Celkem 75.898.858,00 80.270.129,29 

 
                                                                                                                                                          v Kč 

 z toho přehled účelových dotací 

UZ 33038 "Excelence SŠ" 89.080,00 

UZ 33166 Soutěže a přehlídky 9.000,00 

Celkem  98.080,00 

      
                                                                                                                                                          v Kč 

průměrný plat 2019 2020 

pedagogický pracovník 42 622 Kč 50 400 Kč 

THP 31 402 Kč 38 319 Kč 

provozní pracovnice 16 981 Kč 20 531 Kč 

kuchařky 21 195 Kč 24 525 Kč 

 
                                                                                                                                                          v Kč 

investiční schválený rozpočet upravený rozpočet 

dotace od zřizovatele 0,00 0,00 

dotace ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

dotace v rámci ROP 0,00 0,00 

dotace ze státních fondů 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 

Odvod z investičního fondu: 0,00 1.500.000,00 

 
 
 

Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti 
 
Celkové přímé náklady vzrostly oproti loňskému roku o 18,62 %.  
 
Větší navýšení bylo u platů (19,65 %) z důvodu vzrůstu platů pedagogických i nepedagogických pracovníků 
od 1. 1. 2020. S tímto navyšováním byly spojeny i vyšší odvody na zákonné pojištění a FKSP (19,43 %).  
 



 

 

 36 

K poklesu došlo u ostatních plateb za provedenou práci (-31,25 %). Bylo to z důvodu převažující distanční výuky a 
tím pádem k neuskutečnění exkurzí a také k omezení využívání ostatních provozních pracovníků zaměstnaných na 
pracovní dohody. 
 
K výraznému nárůstu došlo v čerpání rozpočtu u položek 5137 DDHM učební pomůcky (263,51 %) a 5136 knihy a 
učební pomůcky mimo DDHM (263,60%) kdy v průběhu roku vyvstala potřeba nakupovat více pomůcek k zajištění 
distanční výuky. Zároveň došlo k poklesu potřeby finančních prostředků na zajištění školení zaměstnanců (-
82,18%) a vzhledem na organizování školení formou webinářů, tak došlo i k poklesu cestovného (-49,64%). 
 
Celkové provozní náklady klesly oproti loňskému roku o 16,91 %. 
 
Oproti roku 2019 máme výrazně nižší čerpání u položky 5171 Opravy a udržování (-47,07 %). V roce 2020 
docházelo jen k běžným opravám, ale v roce 2019 se uskutečnila velká oprava střechy s objemem prostředků 
1,5mil. Kč. Zároveň s ohledem na distanční výuku se v roce 2020 ušetřilo na nájemném (-38,28 %), protože nebylo 
potřeba zajišťovat pronájem tělocvičen pro naše žáky. 
 
K vyššímu účtování dochází u položky 516. Ostatní služby (nárůst o 73,51 % oproti roku 2019), ke kterému došlo 
z důvodu zavádění změn účtování školních akcí vzhledem na to, že jsme se v roce 2019 stali plátci DPH a jsme 
nuceni účtovat tyto akce přes náklady a výnosy ve vlastních zdrojích. 
 
K vyššímu čerpání proti roku 2019 došlo u položky 513. Materiál (43,59 %) z důvodu nákupů nutných věcí 
k zabezpečení distanční výuky a k zabezpečení hygienických požadavků v období pandemie. 
 
 

 v tis. Kč 

Skutečnost  
k 31. 12.2019 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Skutečnost  
k 31. 12.2020 

% plnění 
rozpočtu 2020 

% nárůstu 
2020/2019 

 PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 58 528,96 71 139,83 69 424,91 97,59 18,62 

 Z toho:           

Mzdové prostředky  42 378,75 51 021,48 50 146,69 98,29 18,33 

501. Platy zaměstnanců 41 279,07 49 262,75 49 390,69 100,26 19,65 

502. Ostatní platby za provedenou práci 1 099,68 1 758,73 755,99 42,99 -31,25 

Zákonné pojištění a FKSP 14 828,35 17 788,57 17 709,06 99,55 19,43 

503. Pov.pojistné plac.zam. (mimo 5038) 13 998,37 16 804,31 16 717,24 99,48 19,42 

5342     FKSP 829,99 984,26 991,83 100,77 19,50 

Ostatní přímé náklady 1 321,85 2 329,78 1 569,16 67,35 18,71 

z toho:           

          5135    Učebnice, šk.potř. zdarma 52,11 22,86 64,03 280,07 22,89 

          5136    Knihy, učeb.pomůcky mimo DDHM 57,22 190,00 208,06 109,51 263,60 

          5137    DDHM učební pomůcky 165,88 481,43 603,01 125,25 263,51 

          5167    Služby školení a vzdělávání  321,59 1 013,44 57,30 5,65 -82,18 

          5173    Cestovné, cest.náhrady 257,43 158,00 129,64 82,05 -49,64 

 PROVOZNÍ  NÁKLADY CELKEM 16 517,52 14 752,30 13 725,16 93,04 -16,91 

 Z toho:           

5137     Drobný dlouhod.hmotný majetek 1 386,68 62,00 1 265,66 2 041,39 -8,73 

z toho: vybavení učeben, laboratoří a kabinetů 205,89 62,00 87,22     



 

 

 37 

              pořízení PC 0,00 0,00 0,00     

513.      Materiál, materiál na opravy 780,15 925,87 1 120,24 120,99 43,59 

515.      Nákup vody,paliv,energie celkem  2 734,67 3 524,00 2 457,80 69,74 -10,12 

5164,5  Nájemné, nájem za půdu 724,43 680,00 447,15 65,76 -38,28 

516.      Ostatní služby 1 611,71 941,86 2 796,52 296,92 73,51 

z toho: úklid a údržba 0,00 0,00 0,00     

             údržba SW 277,65 245,00 234,96     

5171     Opravy a udrž.(mimo ISPROFIN) 2 561,43 1 548,00 1 355,84 87,59 -47,07 

9551    Odpisy majetku 2 021,82 2 102,00 2 071,61 98,55 2,46 

NÁKLADY CELKEM 75 046,48 85 892,13 83 150,07 96,81 10,80 

 
 
 
Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti 
 
 
Náklady organizace jsou kryty celkovými výnosy v hlavní činnosti ve výši 83.150,07 tis. Kč. 
 
Ve srovnání s rokem 2019 došlo k nárůstu o 10,80 %.  
 
U položky výnosy z vlastních výkonů došlo k nárůstu (147,62 %) z důvodu změny účtování školních akcí vzhledem 
na to, že jsme se v roce 2019 stali plátci DPH a jsme nuceni účtovat tyto akce přes náklady a výnosy ve vlastních 
zdrojích. 
Vzhledem na epidemická opatření muselo dojít v roce 2020 v některých obdobích dokonce k úplnému uzavření 
školní jídelny, takže došlo k poklesu výnosů v oblasti stravného (-58,21 %). Situaci jsme se v průběhu roku 
přizpůsobili vydáváním obědů přes výdejní okénko, ale i tak došlo k výraznému poklesu ve výnosech. 
 
V části čerpání fondů došlo k nárůstu proti roku 2019 (67,93 %). 
 
V rezervním fondu došlo k poklesu o 87,31 %. V roce 2020 nebylo potřeba tento fond na krytí prostředků 
zapojovat. Veškeré náklady jsme pokryli provozními prostředky a fondem investic. 
 
V roce 2020 došlo k vyššímu čerpání fondu FKSP proti roku 2019. Nárůst byl o 342,81 %. V roce 2020 došlo k větší 
obměně nefungujících zařízení pro zlepšení pracovních podmínek.  
 
Ve fondu investic jsme čerpali větší částku proti roku 2019 (95,61 %). Prostředky byly použity nejen na opravy 
podlah a malování, které se takto čerpají každý rok, ale z tohoto fondu byl zafinancován i nový nátěr budovy B 
gymnázia. 
  
V roce 2020 jsme nečerpali z fondu odměn žádnou částku. V přidělených mzdových prostředcích jsme disponovali 
dostatečnou částkou pro přidělení odměn, takže jsme neměli potřebu čerpání tohoto fondu. 
 
V části Ostatní výnosy z činnosti se v roce 2020 objevily dvě vyšší částky (pojistné plnění za poškozený server 
a bezúplatné nabytí ochranných pomůcek) proto došlo k takovému skoku proti roku 2019 (3.274,93 %). 
 



 

 

 38 

   v tis. Kč 

Skutečnost  
k 31. 12.2019 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Skutečnost  
k 31. 12.2020 

% plnění 
rozpočtu 

2020 

% nárůstu 
2020/2019 

VÝNOSY CELKEM 75 046,48 85 892,13 83 150,07 96,81 10,80 

             

  Výnosy z vlastních výkonů 4 878,31 4 000,00 3 586,15 89,65 -26,49 

  z toho: výnosy z prodeje služeb 753,70 0,00 1 866,32   147,62 

                produktivní práce žáků 0,00 0,00 0,00     

                stravné 4 097,91 4 000,00 1 712,61 42,82 -58,21 

                poplatky za ubytování 0,00 0,00 0,00     

  Výnosy z pronájmu 0,00 0,00 0,00     

              

  Čerpání fondů 432,58 1 277,00 726,44 56,89 67,93 

  z toho: fond oběžných aktiv, FKSP 1,40 0,00 6,19   342,81 

               fond odměn 0,00 50,00 0,00 0,00  

               rezervní fond 67,33 210,00 8,55 4,07 -87,31 

               investiční fond 363,85 1 017,00 711,71 69,98 95,61 

  Ostatní výnosy z činnosti 3,99 0,00 134,82  0,00 3 274,93 

         

             

  
Výnosy vybraných 
míst.vlád.institucí z transferů 

69 421,86 80 465,13 78 034,67 96,98 12,41 

                prostředky SR* 57 942,19 71 375,81 68 735,59 96,30 18,63 

                prostředky ÚSC** 11 091,00 8 894,32 8 894,32 100,00 -19,81 

  



 

 

 39 

Vyhodnocení doplňkové činnosti 
 
Doplňková činnost v roce 2020 se skládala z pěti dílčích činností, a to ze stravování, kopírování, pronájmu 
nebytových prostor, pronájmu bytu a vzdělávacích kurzů. Jednotlivé činnosti jsou účetně odděleny na střediscích 
a jednotlivé činnosti mají své kalkulace nákladů. 
 

Všechny dílčí činnosti (mimo nájmu školního bytu) byly v roce 2020 ovlivněny vládními opatřeními zamezujícími 
šíření pandemie.  
 

Stravování (ORJ 1000): v roce 2020 byla tato doplňková činnost nejvýrazněji ovlivněna dopady epidemických 
opatření vydaných vládou. V některých obdobích byla jídelna úplně uzavřena pro cizí strávníky, ale jakmile to 
opatření dovolila, tak jsme zavedli alespoň výdejní okénko pro výdej obědů cizím strávníkům. I přes omezení se 
nám podařilo uvařit celkem 9.394 obědů za 77,- Kč pro cizí strávníky (proti roku 2019 došlo k poklesu o 35 %).  
 

Při běžném režimu cizí strávníky máme ze stran místních obyvatel – důchodci, zaměstnanci ze sousedního 
Hasičského sboru, Městského úřadu, Policie ČR územního odboru Vsetín, ZUŠ Vsetín a dalších zaměstnanců 
okolních i vzdálenějších firem. V době prázdnin vaříme i pro příměstské tábory pořádané Volnočasovým 
střediskem Alcedo Vsetín, Plaveckou školou Valašské Meziříčí, Masarykovou knihovnou Vsetín, Oblastním 
spolkem Českého červeného kříže Vsetín. V roce 2020 jsme kvůli pandemické situaci měli uzavřenou kuchyň 
v dubnu a poté 2 týdny na přelomu měsíců července a srpna z důvodu čerpání dovolené. V roce 2020 výsledek 
hospodaření za tuto činnost činil 180.808,31 Kč a rentabilita byla 40,00 %. Toto ale je výsledek hodně ovlivněný 
problémy s omezením činnosti z důvodu pandemie. 
 

Kopírování (ORJ 2000): na třech kopírkách mají studenti možnost za úplatu kopírovat a skenovat. Cena jedné 
černobílé kopie ve formátu A4 činí 1,80 Kč a u barevné kopie ve formátu A4 je cena 3,60 Kč. Hospodářský výsledek 
této činnosti v roce 2020 činil 8.127,84 Kč a rentabilita byla 89,44 %. I tuto doplňkovou činnost ovlivnila nařízená 
distanční výuka. Studenti se prezenčně vzdělávali pouze část roku 2020. 
 

Pronájem nebytových prostor (ORJ 3000): v roce 2020 jsme pronajímali především tělocvičny v odpoledních 
hodinách. V období školního roku máme obě tělocvičny po ukončení výuky většinou plně využity. Pronajímáme 
dle zájmu i v sobotu a v neděli. Dále jsme pronajímali učebny pro přednáškovou činnost.  A pronajímáme i učebnu, 
kde probíhají kurzy výtvarného umění.  
 

Většina pronájmů jsou nepravidelné. Mimo uvedené pronájmy stále pronajímáme prostory pro školní bufet 
a nápojové automaty v obou budovách. Všechny pronájmy byly po většinu roku 2020 ovlivněny zákazem 
tělovýchovných aktivit. V roce 2020 přesto hospodářský výsledek v této činnosti činil 63.630,21 Kč a rentabilita 
činila 73,39 %. 
 

Pronájem školního bytu (ORJ 5000): v budově SZŠ na náměstí Svobody č. 809 máme školní byt, kde bydlí naše 
zaměstnankyně. Pronájem je zprostředkován prostřednictvím Realitní kanceláře Dohnálková. Výsledek 
hospodaření této činnosti v roce 2020 činil 54.264 Kč a rentabilita byla 182,78 %. 
 

Vzdělávací kurzy (ORJ 6000): v roce 2020 jsme s ohledem na vládní opatření a nařízenou distanční výuku 
neuskutečnili vzdělávací přípravné kurzy pro studenty, kteří měli zájem o studium na naší škole. Tyto kurzy obvykle 
probíhají v měsíci březen–duben a jedná se o 8 dvouhodinových lekcí z matematiky a českého jazyka pro uchazeče. 
Těchto kurzů se zúčastňují potencionálních uchazeči o studium na naší škole, a to v osmiletém i ve čtyřletém oboru 
gymnázia i v oboru praktická sestra.  
V roce 2020 proběhl pouze přípravný kurz pro uchazeče o studium na VOŠ zdravotnické Vsetín. Jednalo se pouze 
o jednodenní intenzivní přípravu v období uvolnění vládních opatření. Výsledek hospodaření v této činnosti činil 
4.988 Kč a rentabilita byla 203,59 %. 
 

Doplňková činnost v naší organizaci byla v roce 2020 zisková s hospodářským výsledkem 311.818,36 Kč. 



 

 

 40 

 výnosy náklady zisk 

hostinská činnost 632 838,29 452 029,98 180 808,31 

pronájem nebytových prostor 150 336,00 86 705,79 63 630,21 

pronájem školního bytu 83 952,00 29 688,00 54 264,00 

kopírování studentů 17 215,04 9 087,20 8 127,84 

pořádání kurzů 7 438,00 2 450,00 4 988,00 

 891 779,33 579 960,97 311 818,36 

 
 
 

Tvorba a čerpání fondů v roce 2020 
 

v Kč 
Stav  

k 1. 1. 2020 
Stav  

k 31. 12. 2020 

Příděl ze  
zlepšeného 

výsledku 
hospodaření 

roku 2020 

Stav 
po přídělu 

(sl. 2 + sl. 3) 

Fond odměn 86 924,00 165 924,00 62 000,00 227 924,00 

FKSP 1 162 885,56 1 508 525,04 x 1 508 525,04 

Investiční fond 1 411 765,53 1 106 898,36 x 1 106 898,36 

Rezervní fond (413) 486 935,29 806 393,41 249 818,36 1 056 211,77 

Rezervní fond (414) 25 351,76 28 351,76 x 28 351,76  

 
Fondy byly tvořeny a čerpány v souladu s jejich schválenými plány. K 31. 12. 2020 byly uvedené peněžní fondy 

kryty finančními prostředky bankovních účtů. Rozdíl byl vykazován u FKSP v souvislosti s proúčtováním zákonného 

přídělu a čerpání za měsíc prosinec, které bude skutečně naplněno a kryto až v měsíci lednu 2021. 

 
 
 

Vyhodnocení provedených oprav  
 
Plán oprav po poslední úpravě rozpočtu byl ve výši 1.643 tis. Kč. Ve skutečnosti byla výše provedených oprav 
v rámci hlavní činnosti 1.355.840,28 Kč. Z provozních prostředků zřizovatele bylo použito 644.127,95 Kč, 
z investičního fondu 711.712,33 Kč. Z doplňkové činnosti byly uhrazeny opravy ve výšce 12.488,16 Kč. 
 
V souladu s plánem oprav byly z investičního fondu uskutečněny tyto opravy: 
Opravy ve školní jídelně                 0,00 Kč 
Opravy hromosvodů        50.821,21 Kč 
Malování učeben a WC     141.734,37 Kč 
Opravy podlah v učebnách      43.227,21 Kč 
Nátěr střechy budovy B MG    475.929,30 Kč 
 
Z důvodu dostatečných prostředků na provoz v roce 2020, nebylo potřeba při opravách ve školní jídelně čerpat 
prostředky z investičního fondu. Tyto prostředky jsme si ušetřili na plánované rozsáhlejší opravy ve školní jídelně 
v následujících letech, protože spoustu zařízení je zde již od jejího postavení v roce 2000 a dochází jim živostnost, 
a hlavně se stávají zastaralými. 
 



 

 

 41 

Dále v naší organizaci byly prováděny běžné opravy a udržování svěřeného majetku na základě aktuálních potřeb. 
 
 
Ve výsledku byly tak uskutečněny tyto opravy: 

 

Drobná údržba a malování 557 034,72 

oprava hromosvodů 50 824,21 

malování učeben a WC 249 442,52 

oprava oken a střechy 6 189,15 

oprava podlah v učebnách a tělocvičně 155 479,14 

Instalatérské práce 20 471,70 

oprava elektro 24 020,00 

opravy dveří a nábytku 50 611,00 

Opravy strojů a zařízení 326 438,42 

opravy strojů a zařízení ve školní kuchyni 56 035,40 

oprava vzduchotechniky a klimatizace 33 940,50 

opravy plyn. kotle a bojleru 170 143,68 

oprava počítačů 11 338,00 

oprava výtahu 54 980,84 

Ostatní 8 926,00 

oprava nářadí v tělocvičně  8926,00 

  



 

 

 42 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 
Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín ve školním roce 2020/2021 nerealizovalo vzdělávací kurzy 

pro dospělé. Odborné učitelky a studenti VOŠ se zapojili do preventivních programů pro MŠ, ZŠ a SŠ – zuby, první 

pomoc, nádorová onemocnění, zdravý životní styl a další. 

 

 

XIV. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

V rámci programu ERASMUS+1 realizovala naše škola společně se školami v Itálii, Rumunsku a Bulharsku projekt 
„The Impact of Consumerism on our Environment“. Jeho cílem bylo zvýšit povědomí o vlivu konzumerismu na 
přírodu a životní prostředí mezi studenty, mladými lidmi a veřejností obecně. Chceme rozšířit povědomí o tom, 
jak je pro současnou a budoucí generace důležitá kvalita životního prostředí a jak ovlivňuje naše chování. Získaná 
dotace byla 32.350,- EUR, trvání projektu 23. 10. 2018 až 22. 04. 2020. Čerpání v roce 2019 bylo celkem 219.002,29 
Kč. 
 
V rámci programu INTERREG V-A (OP Přeshraniční spolupráce ČR-SR 2014-2020) realizujeme projekt „Úcta, 
hrdost´, odbornost´“, jehož hlavním cílem je vytvoření přeshraničního systému inovačního odborného vzdělávání 
na obou školách zařazených do projektu.  Předkladatelem projektu, a zároveň hlavním partnerem, je Stredná 
zdravotnícka škola Celestíny Šimurkovej v Trenčíne a naše škola je pouze vedlejším partnerem. Termín realizace 
2018 – 2021, celkový rozpočet projektu 3.539.051,- Kč, z toho vedlejší partner 1.753.742 Kč. Čerpání v roce 2019 
bylo celkem 945.293,48 Kč 
 
 

XV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY 
 

Se ZO ČMOS PŠ při MG Vsetín spolupracuje škola nejenom na formální úrovni při uzavírání Kolektivní smlouvy, 

schvalování Vnitřního platového předpisu a rozvržení pracovní doby. Spolupráce intenzivně probíhala a probíhá 

také v oblasti předávání informací a získávání potřebných podkladů. Za zaměstnance školy je tato zprostředkována 

předsedou ZO Mgr. Pavlem Hrnčiříkem, který informuje pravidelně pracovníky školy o aktivitách odborové 

organizace a jednáních s ředitelem školy.  

 

Škola dále spolupracuje zejména s těmito institucemi: 

Město Vsetín 

Vsetínská sportovní s.r.o. 

Dům kultury Vsetín s.r.o. 

Masarykova veřejná knihovna 

Vsetínská nemocnice 

Muzeum regionu Valašsko 

Univerzita Tomáše Bati 

Univerzita Palackého Olomouc 

Goethe institut 

Nemocnice Valašské Meziříčí 

Hospic Citadela Valašské Meziříčí 

Diakonie Vsetín 

Charita Vsetín 

Centrum pro talentovanou mládež 

The Duke of Edinburgh Award 

a další. 

 

  



 

 

 43 

Nadace Masarykova gymnázia 

 
Poslání a cíle organizace: Rozvoj duchovních hodnot a jiných humanitních cílů, zejména v oblasti školství. 

Modernizace výchovně vzdělávacího procesu a rozvoj mezinárodní spolupráce, včetně výměnných stáží 

pedagogických pracovníků a studentů. Vytvoření knihovny T. G. Masaryka v rámci informačního střediska školy 

a galerie uměleckých děl, zejména absolventů Masarykova gymnázia Vsetín, průběžné vybavování a doplňování 

těchto zařízení. Tvorba, ochrana a zachování životního prostředí a aktivní účast na těchto programech.  

V průběhu školního roku 2020/2021 se velká většina aktivit podporovaných Nadací z důvodu pandemie Covid-19 

neuskutečnila. Nadace odměnila knižními poukázkami v hodnotě 500,- Kč za práci studenty, kteří byli navrženi 

pedagogickým sborem a předmětovými komisemi Masarykova gymnázia za aktivitu nad rámec výuky 

v internetových soutěžích a olympiádách, které znamenají prohloubení odborných znalostí studentů, například 

Matematický Náboj 2020 a 2021, matematické olympiády, fyzikální olympiády, astronomickou olympiáda, 

ekologickou olympiádu, chemickou olympiádu, biologickou olympiádu, logickou olympiádu a ekonomickou 

olympiádu. Oceněni tak byli M. Macháček (4. AV), N. Bravencová (3. A), D. Halmazňa (6. AV), J. Vyškovský (2. B), 

Š. Husa (7. AV), J. Pazdírková (2. AV), J. Pavlín (3. B) a V. Strbačková (5. AV). 

Projekty, které Nadace podporuje, mohou být zaměřeny nejen na oblast vzdělávání, umění, na vědeckou činnost, 

ale i na sportovní činnost, např. „Turnaj 17. listopadu“ ve volejbale pro studenty středních škol ze Vsetína a 

Valašského Meziříčí, odměňuje studenty za aktivitu a soutěže v rámci lyžařských výcvikových kurzů. Toto se ve 

školním roce 2020/2021 bohužel neuskutečnilo. 

Nadace se podílí také na rozvoji společenských vztahů mezi studenty různých ročníků. Patří mezi ně také cyklus 

přednášek v rámci prevence sociálně patologických jevů pro studenty 1. a 2. ročníků, nyní již tradičně se Nadace 

podílí na realizaci Halloweenu, který připravují studenti 3. ročníku pro své spolužáky ve všech prostorách školy.  

Nadace patří k významným sponzorům Literárního jara, cyklu besed a přednášek, tvořivých dílen pro žáky školy 

i širokou veřejnost. V tomto školním roce však se i přes usilovnou přípravu a zajištění zázemí pro hosty XII. ročníku 

Literárního jara vzhledem k mimořádné situaci spojené s koronavirovou nákazou bohužel neuskutečnil. Cyklus 

besed a přednášek byl zajišťován prostřednictvím internetu. 

Ocenění za významné úspěchy při řešení středoškolských soutěží (olympiády, středoškolská odborná činnost) a za 

výborné studijní výsledky po celou dobu studia získávají studenti např. formou knižní odměny. Knižní odměnu 

v hodnotě 800,- Kč obdrželo na návrh pedagogického sboru 6 studentů – Sofie Stříteská ze 4. B, Viktorie 

Zemánková ze 4. C, Emma Bantová z 8. AV, Vendula Spisarová z 8. AV, Lukáš Cigánek z 8. AV a Šimon Kovář z 8. AV. 

Od školního roku 1995/1996 Nadace uděluje studentům maturitního ročníku za příkladný vztah k plnění studijních 

povinností a za výjimečné výsledky Cenu Nadace Masarykova gymnázia. Na návrh vedení školy a pedagogického 

sboru udělila Nadace první cenu Markétě Nerodilové ze třídy 4. A ve výši 15 000,-Kč, Katrin Unarová ze 4. A byla 

oceněna druhou cenou ve výši 10 000,-Kč, Michal Gerža ze 4. B a Lucie Karczubová z 8. AV byli oceněni třetími 

cenami každý ve výši 5 000,- Kč. 

V souladu se svým statutem se Nadace snažila napomáhat chodu školy, podporovat nejrůznější aktivity a rozvíjet 

umělecké cítění žáků. V současné době se Nadace podílí na úpravě interiéru chodeb nové budovy, kde se postupně 

objevují umělecká díla absolventů MG Vsetín. 

  



 

 

 44 

Nadační fond Střední zdravotnické školy Vsetín 
 
Fond v souladu se svým statutem poskytuje podporu na vzdělávací aktivity žáků zdravotnických oborů. V letošním 

školním roce bylo oceněno deset absolventů oboru Zdravotnický asistent a dva absolventi oboru Ošetřovatel. Dva 

studenti SZŠ byli oceněni Cenou ředitelky Vsetínské nemocnice.  



 

 

 45 

XVI. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 

Výroční zpráva byla zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a dalším vzdělávání a v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 
 
Ve školním roce 2020/2021 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu.  Výjimečná 
situace způsobená epidemií covid-19 a s ní souvisejícím dlouhodobým zrušením prezenční výuky postavila před 
studenty, jejich rodiče a zaměstnance školy nové úkoly a výzvy. Neobáváme se přitom, že by v důsledku všeho, 
čím museli studenti ve školním roce projít, uměli nakonec něco méně nebo snad hůře. Spíše doufáme, že odcházejí 
posíleni. My jako jejich učitelé jsme se pak důkladně zamysleli nad tím, co skutečně je nebo není důležité a jak 
bychom mohli ještě lépe a více než dosud vést naše studenty k aktivnímu a samostatnému přístupu ke studiu 
a vzdělání obecně. 
Děkujeme studentkám a studentům školy za jejich mimořádnou a v mnoha případech vynikající práci a přístup 
k plnění jejich studijních povinností. 370 z nich ukončilo školní rok 2020/2021 s vyznamenáním a naši absolventi 
měli rovněž vysokou úspěšnost při přijímacím řízení na vysoké školy. 
 
Zpracoval: Mgr. Martin Metelka, ředitel školy 
 
 
 
Projednáno na poradě pedagogických pracovníků dne 6. října 2021. 
 
 
 
Schváleno Školskou radou dne 12. října 2021. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Metelka 
ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Radana Štefková 
předsedkyně školské rady 


